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Bociania rodzina z piekar-
ni Bigaja w Długoszynie 
doczekała się uroczych 

maluchów! Na kominie piekarni 
Stanisława Bigaja, który stał się 
wyjątkowym domem dla bocia-
nów, w tym roku wykluły się już 
trzy młode ptaki, a w gnieździe 
znajduje się jeszcze jedno jajko, 
które może się wkrótce wykluć.

To nietypowe gniazdo, usytu-
owane na czynnym kominie pie-
karskim, przyciąga uwagę miesz-
kańców, którzy z zaciekawieniem 
obserwują rozwój ptasiej rodziny. 
Co ciekawe, film nagrany w tym 
miejscu pozwala dokładnie przyj-
rzeć się urokliwym pisklętom i ich 
rodzicom. Maluchy szybko zdobyły 
serca mieszkańców Jaworzna i in-
ternautów, którzy śledzą ich losy.

Właściciel piekarni, Stanisław 
Bigaj, jest szczególnie zadowolo-
ny z przyjścia na świat młodych 
bocianów.

– Bardzo się cieszę, że znów 
udało się bocianom wychować 
młode w moim gnieździe. 
To niesamowite uczucie móc 
patrzeć, jak dorastają tutaj co rok 
– mówi pan Stanisław.

O niezwykłości tego miejsca 
świadczy też fakt, że ptaki zupeł-
nie nie przejmują się dymem z pie-
karskiego komina, który czasami 
brudzi ich pióra. Bociany mają 
tutaj jednak zapewnione ciepło, 
co najwyraźniej rekompensuje 
drobne niedogodności.

(iw)

Trzy małe bociany

Tragiczny wypadek miał miejsce 
na ul. Bukowskiej w Jaworznie. 
1 czerwca, niedługo po pólnocy 
doszło do zderzenia quada z samo-
chodem osobowym marki Volks-
wagen Caddy. W wyniku zdarzenia 
śmierć poniósł 26-letni kierowca 
quada, mieszkaniec Jaworzna.

Nie żyje kierowca quada

Tauron uwalnia teren pod 
nowoczesną elektrocie-
płownię. 30 maja 2025 roku 

na terenie Elektrowni Łagisza 
zakończyła się era starych chłod-
ni kominowych – wysadzono 
ostatnią z nich, przygotowując 
tym samym grunt pod nową in-
westycję Grupy Tauron. To sym-
boliczny i praktyczny krok w kie-
runku budowy nowoczesnej 
elektrociepłowni, która ma roz-
począć działalność do 2030 roku 
i zastąpić wygaszany węglowy 
blok 460 MW.

Zburzona chłodnia kominowa 
powstała w latach 60. XX wieku 
i była częścią infrastruktury blo-
ków energetycznych o mocy 120 
MW, wyłączonych z eksploatacji 
w 2020 roku. Obiekt zbudowany 
z ponad 1800 m³ zbrojonego beto-
nu został zlikwidowany przy użyciu 
metody wybuchowej. Do detonacji 

Chłodnia kominowa zburzona

przygotowano ponad 730 otworów 
w płaszczu chłodni oraz 322 ładun-
ki umieszczone w 46 słupach no-
śnych. Łącznie użyto około 80 kg 
materiałów wybuchowych.

– Wyburzenie ostatniej chłod-
ni kominowej w Elektrowni Łagi-
sza to nie koniec, lecz nowy począ-
tek. Do 2030 roku na tym terenie 

powstanie nowoczesny ekosystem 
ciepłowniczy z elektrociepłownią, 
magazynem ciepła i kotłem elektro-
dowym. To ważny krok w realiza-
cji naszej Strategii, której istotnym 
elementem jest dekarbonizacja cie-
pła – mówi Grzegorz Lot, prezes 
Tauron Polska Energia.

Karol Nawrocki nowym pre-
zydentem Polski. Znamy już 
oficjalne wyniki ponownego 

głosowania w wyborach prezy-
denckich 2025. Państwowa Komi-
sja Wyborcza (PKW) poinformo-
wała, że po przeliczeniu głosów, 
nowym prezydentem Polski został 
Karol Nawrocki. Kandydat zdobył 
50,9% głosów, pokonując Rafała 
Trzaskowskiego, który uzyskał 
poparcie na poziomie 49,1%.

Wybory, które odbyły się 1 czerw-
ca 2025 roku, miały wyjątkowo za-
cięty przebieg. Dane PKW, zebrane 
z 32 131 na 32 143 obwodów gło-
sowania (99,96%) na godzinę 5:15 
rano, jednoznacznie wskazywały 
na zwycięstwo Karola Nawrockiego.

Jaworzno w większości wy-
brało Rafała Trzaskowskiego 
(52,99%). W Jaworznie, podob-
nie jak w wielu innych dużych 

Wyniki wyborów 
prezydenckich w Polsce

Karol Nawrocki 
prezydentem

Nowe pokolenie bocianów wychowuje się na kominie piekarni Stanisława Bigaja
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 ponad 91 mln zł jest warta budowa nowej obwodnicy Bukowna

Blog: Blog: Powyborczy krajobraz Powyborczy krajobraz 

Dokończenie ze str. 1

Wielka inwestycja drogowa, 
która zakładała stworzenie za-
chodniej obwodnicy Bukowna, 
a także m.in. przebudowę drogi 
łączącej Jaworzno z Bukownem, 
stanęła w miejscu. Choć umowę 
z wykonawcą, firmą Strabag In-
frastruktura Południe z Wrocławia 
podpisano w kwietniu 2024 toku, 
to od tego czasu prace nie ruszyły. 
Inwestycja za ponad 91 milio-
nów złotych utknęła na etapie 
formalności.

Aby inwestycja mogła się ru-
szyć konieczne było uzyskanie 
decyzji środowiskowej. W lutym 
2025 roku burmistrz Bukowna 
poinformował o zawieszeniu po-
stępowania w tej sprawie. Jak in-
formuje serwis olkusz.naszemia-
sto.pl, powodem miała być woda. 
A konkretnie skomplikowana sy-
tuacja hydrologiczna na terenach 
dawnej kopalni Zakładów Górni-
czo-Hutniczych „Bolesław”, przez 
które ma przebiegać nowa trasa.

Tereny pokopalniane wzmaga-
ją dokładnych ekspertyz i dosto-
sowania projektów do warunków 
gruntowo-wodnych. Wykonawca 

Przebudowa drogi wstrzymana

musiał wprowadzić zmiany w do-
kumentacji. W konsekwencji Za-
rząd Drogowy w Olkuszu złożył 
wniosek o zawieszenie całego po-
stępowania administracyjnego do-
tyczącego decyzji środowiskowej.

Zgodnie z ostatnimi informa-
cjami przekazanymi przez burmi-
strza Bukowna, decyzja środowi-
skowa może zostać wydana dopie-
ro pod koniec lipca. Postępowa-
nie zostało oficjalnie przedłużone 
do 30 lipca tego roku.

Co obejmuje inwestycja?
Inwestycja obejmuje nie tyl-

ko przebudowę ulicy Bukow-
skiej. Całe przedsięwzięcie, war-
te 91 450 500 złotych, podzielono 
na trzy etapy:

Odcinek 1 – rozbudowa istnie-
jącej drogi powiatowej nr 1061K 
od granicy gminy Jaworzno 
do planowanego skrzyżowania 
z nową trasą.
Odcinek 2 – budowa zupełnie 
nowej drogi, która połączy ulicę 
Bukowską z ulicami Puza i Nową 
w Bukownie.
Odcinek 3 – kontynuacja tej no-
wej drogi aż do ulicy Gwarków, 
zlokalizowanej w Strefie Aktyw-
ności Gospodarczej w Bukownie.

W ramach całej inwestycji prze-
widziano również budowę mostu 
nad rzeką Sztołą, instalację nowe-
go oświetlenia drogowego oraz 
systemu odwodnienia.

Weronika Palka

Jaworzno zmaga się z proble-
mem niesprawnego oświe-
tlenia ulicznego. Przewod-

niczący rady miejskiej Michał 
Kirker komentuje odpowiedź 
w sprawie współpracy miasta 
z Tauronem. Dlaczego słupy nie 
są modernizowane?

Coraz więcej mieszkańców Ja-
worzna skarży się na niesprawne lub 
niszczejące latarnie uliczne. Problem 
nie jest nowy, ale czara goryczy coraz 
bardziej się przelewa. Skargi dotyczą 
punktów świetlnych znajdujących się 
w całym Jaworznie, a te są zarówno 
pod kontrolą gminy, jak i pod zarzą-
dem spółki Tauron Nowe Technolo-
gie. Jednak słupów tauronowskich jest 
w naszym mieście znacznie więcej. 
W odpowiedzi na rosnące niezado-
wolenie mieszkańców przewodniczą-
cy rady miejskiej Michał Kirker skie-
rował oficjalne zapytanie dotyczące 
stanu współpracy miasta z Tauronem 
w zakresie modernizacji oświetlenia.

Odpowiedzialność podzielona – 
problem wspólny

W Jaworznie funkcjonuje niemal 
12 tysięcy punktów świetlnych. Zde-
cydowaną większość – 9760 sztuk 
– obsługuje Tauron, natomiast po-
zostałych 1897 należy do gminy. 
To właśnie ta dysproporcja świad-
czy, że w większość problematycz-
nych słupów obsługiwanych jest 
przez Tauron, a ten ciężko podcho-
dzi do prowadzenia modernizacji.

Były rozmowy, nie ma środków
Odpowiedź wystosowana przez 

urząd miasta mówi, że współpraca 
z Tauronem była podejmowana wie-
lokrotnie – najpierw z Tauron Dys-
trybucja SA, a następnie z Tauron 
Nowe Technologie SA Jej efektem 
było opracowanie w 2017 roku doku-
mentu strategicznego „Master plan 
oświetlenia miasta Jaworzna”, który 

określał kierunki rozwoju i szczegó-
łową inwentaryzację infrastruktury 
oświetleniowej w całym mieście.

Jednak jak zauważa Michał Kir-
ker – dokument ten był opracowany 
osiem lat temu, a czas nie oszczędzał 
oświetlenia miejskiego.

Jaki jest więc powód bierności? 
Koszty. Modernizacja majątku Tau-
ronu w Jaworznie wymagałaby na-
kładów szacowanych na kilkanaście 
milionów złotych, a spółka nie posia-
da obecnie zabezpieczonych środ-
ków finansowych na ten cel.

Z kolei gmina Jaworzno – jak 
przypomina urząd – zgodnie z obo-
wiązującym prawem nie może inwe-
stować w majątek, który nie jest jej 
własnością. W 2023 roku miasto sta-
rało się o zewnętrzne dofinansowa-
nie w ramach rządowego programu 
„Rozświetlamy Polskę”, ale wniosek 
nie uzyskał pozytywnej decyzji.

Co dalej?
Problem z oświetleniem ulicznym 

to nie tylko kwestia komfortu, ale 
też bezpieczeństwa mieszkańców. 
Michał Kirker zaznacza, że obec-
nie najlepszym co możemy zrobić 
to wywierać nacisk na spółkę, która 
to prędzej czy później będzie musia-
ła się zająć modernizacją punktów 
świetlnych w Jaworznie.

Dariusz Janowski

Słupy oświetleniowe 
pozostaną bez modernizacji

W sobotę, 31 maja, jeden 
z kierowców przejeżdża-

jących przez rejon ul. Bratków 
w Jaworznie zaobserwował nie-
pokojące manewry paralotnia-
rza. Z jego relacji wynikało, 
że lotnia zachowywała się nie-
naturalnie, a sam pilot miał nagle 
zniknąć za linią drzew, co mogło 
świadczyć o wypadku. Świadek 
natychmiast zadzwonił na po-
licję, obawiając się, że doszło 
do tragedii.

Jak się później okazało, para-
lotniarz nie miał żadnych pro-
blemów – wykonywał ćwiczenia, 
a jego manewry, choć nietypowe, 
były całkowicie kontrolowane. Pi-
lot bezpiecznie wylądował i nie 
potrzebował żadnej pomocy.

Mimo to służby podeszły 
do zgłoszenia z pełną powagą. 
Do działań poszukiwawczych za-
dysponowano zastęp z OSP Dą-
browa Narodowa oraz jednost-
kę 481[S]21 z Komendy Miej-
skiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Jaworznie. Strażacy przeszu-
kali wskazany teren przy użyciu 
drona z kamerą termowizyjną, 
co pozwoliło na szybkie wyklu-
czenie realnego zagrożenia. OSP 

Poszukiwali paralotniarza, 
który miał awaryjnie lądować w lesie

Dąbrowa Narodowa opublikowa-
ła zdjęcia z akcji w mediach spo-
łecznościowych.

– Alarm okazał się fałszywy, ale 
zgłoszony w dobrej wierze – pod-
kreślają ratownicy. – Dziękujemy 
mieszkańcom za czujność. Lepiej 
sprawdzić i mieć pewność, niż zi-
gnorować potencjalne zagrożenie.

Sytuacja pokazuje, jak ważne jest 
reagowanie na niepokojące sygna-
ły i współpraca ze służbami ratun-
kowymi. Nawet jeśli finalnie nie do-
chodzi do wypadku, każda tego typu 
interwencja jest sprawdzianem sku-
teczności systemu i dowodem troski 
o bezpieczeństwo innych.

(iw)/foto: OSP Dąbrowa Narodowa

Ze wstępnych ustaleń wynika, 
że 26-latek, jadąc z 20-letnią pasa-
żerką, na łuku drogi stracił panowa-
nie nad pojazdem i wypadł na prze-
ciwległy pas ruchu. Tam doszło 
do czołowego zderzenia z prawi-
dłowo jadącym volkswagenem, pro-
wadzonym przez 36-letnią kobietę, 
również mieszkankę Jaworzna.

Mimo podjętej reanimacji, życia 
kierowcy quada nie udało się ura-
tować. 20-letnia pasażerka, w wy-

niku siły uderzenia, została wyrzu-
cona na przednią szybę volkswa-
gena, doznając licznych obrażeń 
ciała. Poszkodowana kobieta była 
przytomna i została przetranspor-
towana karetką pogotowia do szpi-
tala w Jaworznie.

Kierującej volkswagenem nie do-
znała żadnych obrażeń fizycznych, 
jednak z powodu silnego szoku rów-
nież została zabrana do jaworznic-
kiego szpitala na obserwację.

Oboje jadący quadem mieli za-
łożone kaski ochronne. Okolicz-
ności i szczegółowe przyczyny 
tragicznego zdarzenia wyjaśnia-
ją obecnie policjanci z Komendy 
Miejskiej Policji w Jaworznie.

Apelujemy o zachowanie szcze-
gólnej ostrożności podczas jazdy 
pojazdami typu quad, zwłaszcza 
nocą i w trudnych warunkach dro-
gowych.

(iw)

Nie żyje kierowca quada

Michał Kirker

Analiz wyników wyborczych 
w internecie nie brakuje. 

Każdy ma dziś swoją teorię, 
podsumowania, rady i uwagi. 
Wybory prezydenckie mają jed-
nak to do siebie, że zwycięzca 
bierze wszystko – a mimo do-
brego wyniku, przegrany zosta-
je z niczym.

Jaworzno, choć wykazało nie-
wielką przewagę sympatyków 
Rafała Trzaskowskiego, pozosta-
je miastem podzielonym niemal 
po równo. Były komisje, w któ-
rych przeważał jeden kandydat, 
były i takie, gdzie górą był drugi. 
Skąd ten podział?

W internecie krąży wiele teo-
rii na temat tego, dlaczego Ra-
fał Trzaskowski przegrał. Czasem 
jednak najprostsze wyjaśnienie 
okazuje się najtrafniejsze. W tym 
przypadku wydaje się, że kluczo-
wą rolę odegrała religia. Polska 
to kraj o konserwatywnym świa-
topoglądzie, a poglądy Trzaskow-
skiego dla wielu wyborców oka-

zały się zbyt radykalne. Z kolei 
Karol Nawrocki, ze swoim otwar-
tym przywiązaniem do katolicy-
zmu, trafił w gusta sporej części 
elektoratu.

Jeśli zestawimy na wykresie 
odsetek ludności deklarującej 
przynależność do Kościoła rzym-
skokatolickiego z procentowym 
poparciem dla Nawrockiego, 
otrzymamy niemal liniową zależ-
ność. Współczynnik korelacji Pe-
arsona wynosi 0,79 – to bardzo 
silna korelacja. Żadna z kilku-
nastu innych testowanych przez 
nas zmiennych nie wykazała 
równie dużej zależności.

Politycy nie mogą zapominać 
o roli Kościoła w polskiej kulturze. 
Mimo zmian i problemów, które 
dotykają również samą instytucję, 
wiara wciąż odgrywa w Polsce 
ważną rolę. I choć młodsze poko-
lenia są mniej przywiązane do tra-
dycyjnych wartości, to starsze – 
bardziej konserwatywne – wciąż 
stanowią większość.

Mając na uwadze te kato-
lickie wartości, mam nadzie-
ję, że wybór Karola Nawroc-
kiego nie stanie się pretekstem 
do eskalacji mowy nienawi-
ści wśród tych, którzy identy-
fikują się z Kościołem. Liczę, 
że zamiast tego stanie się po-
czątkiem dyskusji o kształcie 
naszych wewnętrznych relacji 
– relacji, w których musi być 
miejsce na tolerancję. Często 
to właśnie najbardziej zatwar-
dziali konserwatyści mają z to-
lerancją największy problem, 
choć przecież to chrześcijańska 
miłość do bliźniego powinna 
być ich fundamentem.

Z całą pewnością jesteśmy 
świadkami końca pewnej epoki. 
Zmiana już się zaczęła – i choć 
dopiero nadchodzi w pełni, 
to kolejne wybory pokażą nie tyle 
zaskakujące wyniki, co realną 
zmianę trendów, która przetasuje 
układ sił na scenie politycznej.

Franciszek Matysikeprasa.pl 232fa6e5e8
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krajowa frekwencja w wyborach prezydenckich wyniosła 71,6 proc.
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Nowa elektrociepłownia bę-
dzie częścią strategii „Tauron 
Nowa Energia” na lata 2025–
2035. Kluczowym elementem 
inwestycji będzie gazowa jed-
nostka kogeneracyjna o mocy 
ok. 120 MWt i 100 MWe, przy-
stosowana do wykorzystania 
paliw zeroemisyjnych. Towa-
rzyszyć jej będzie również ko-
cioł elektrodowy oraz akumu-
lator ciepła. Cały układ zastąpi 
wysłużoną infrastrukturę wę-
glową i zasili w ciepło niemal 
62 tysiące mieszkańców.

– Budowa nowoczesnej 
elektrociepłowni to pierwszy 
z projektów, które planujemy 

dla Elektrowni Łagisza. Dzię-
ki tej inwestycji zapewniamy 
ciągłość funkcjonowania za-
kładu i wykorzystanie poten-
cjału naszych pracowników – 
podkreśla Paweł Micuła, pre-
zes Tauron Wytwarzanie.

Za realizację projektu od-
powiada Tauron Ciepło. In-
westycja wpisuje się w szer-
szy program dekarboniza-
cji obszaru Ciepła i stanowi 
przykład efektywnego wyko-
rzystania terenów poprzemy-
słowych pod nowoczesne, ni-
skoemisyjne technologie.

Wyburzenie zrealizowała 
wyspecjalizowana firma po-

siadająca wymagane zezwo-
lenia i wieloletnie doświad-
czenie w prowadzeniu po-
dobnych operacji. Dzięki za-
stosowaniu techniki wybu-
chowej możliwe było szybkie 
i bezpieczne przeprowadze-
nie całej akcji, przy zachowa-
niu pełnej kontroli nad kie-
runkiem obalenia konstrukcji.

Rozpoczęta transformacja 
Elektrowni Łagisza to jeden 
z elementów szerszej zmiany 
miksu energetycznego w Pol-
sce i dążenia do neutralności 
klimatycznej w sektorze ener-
getycznym.

(iw)

Samochód dostawczy 
przewożący kebaba 
uderzył w przystanek 

autobusowy, a dokładnie 
w witrynę lokalu gastro-
nomicznego, który mieści 
się na przystanku. Jak się 
okazało, kierowca dostar-
czał towar do pobliskiej 
budki z kebabem.

Do nietypowego zdarze-
nia doszło w samym cen-
trum Jaworzna około godzi-
ny 13:00, w piątek 30 maja. 
Dostawczy fiat doblo za-
trzymał się niedaleko bud-
ki z kebabem za przystan-
kiem w kierunku Katowic. 

W momencie, gdy 47-letni 
kierowca opuścił pojazd, ten 
niespodziewanie stoczył się 
i z impetem uderzył w prze-
szkloną witrynę lokalu Ma-
tarello.

Lokal mieści się w Miej-
skim Centrum Integra-
cji Transportu i należy do 
Miejskiego Zarządu Dróg 
i Mostów, który wynajmu-
je go właścicielom restau-
racji. W chwili uderzenia 
w środku przebywał pra-
cownik, którego pracę na-
gle przerwał potężny huk. 
Na szczęście nikomu nic się 
nie stało.

Kierowca tłumaczył, 
że nie zrobił tego celo-
wo. Nie pewien, czy przed 
opuszczeniem auta zacią-
gnął hamulec ręczny, czy 
może doszło do jego samo-
czynnego zwolnienia.

Na miejscu pojawiła się 
policja, która ukarała miesz-
kańca Rudy Śląskiej manda-
tami na łączną kwotę 1600 
złotych i 11 punktami kar-
nymi. Za wjechanie w lokal 
otrzymał mandat w wysokości 
1500 zł i 10 punktów karnych, 
a za wjazd na ścieżkę rowero-
wą 100 zł grzywny i 1 punkt 
karny.               Weronika Palka

Samochód uderzył 
w przystanek autobusowy

Samochód wjechał w lokal Mattarello

Miasto Jaworzno 
rozpoczęło kolej-
ny etap konsultacji 

społecznych w ramach pro-
gramu „Jaworzno w Dyskusji 
II”. Tym razem działania kon-
centrują się na obszarze, na 
którym znajduje się naziem-
na infrastruktura nieczynnej 
kopalni Jan Kanty. 

Władze miasta planu-
ją przeprowadzenie rewita-
lizacji tego obszaru z myślą 
o mieszkańcach i przyszłych 
pokoleniach. W tym celu ze-
spół projektowy opracował 
szczegółową ankietę, dzięki 
której możliwe będzie zebra-
nie opinii, sugestii i oczekiwań 
mieszkańców. Wyniki badania 
zostaną wykorzystane przy 
tworzeniu koncepcji zago-
spodarowania terenu, która 
następnie zostanie przedsta-

wiona Spółce Restrukturyza-
cji Kopalń S.A. – obecnemu 
właścicielowi nieruchomości.

Ankieta ma na celu pozna-
nie preferencji społeczności 
w zakresie możliwych funk-
cji przestrzeni pokopalnia-
nej, kierunków rozwoju, źró-
deł finansowania oraz prio-

rytetów inwestycyjnych. Jej 
wypełnienie zajmuje około 5 
minut i jest całkowicie ano-
nimowe. Warunkiem przyję-
cia formularza jest udziele-
nie odpowiedzi na wszystkie 
pytania. Ankieta dostępna 
na jaw.pl lub stronie urzędu 
miejskiego.                     AZ

Co powinno się znaleźć na 
terenie po kopalni Jan Kanty?
Miasto pyta mieszkańców o opinie

Chłodnia kominowa w Łagiszy zburzona

(52,99%). W Jaworznie, 
podobnie jak w wielu in-
nych dużych miastach, 
lepszy wynik uzyskał Ra-
fał Trzaskowski, który ze-
brał 52,99% głosów (24 
395). Karol Nawrocki zdo-
był 47,01%, co przekłada 
się na 21 645 głosów.

Najwięcej głosów na Karola 
Nawrockiego w Jaworznie 

oddano w komisjach:
• Komisja nr 46 – Dom Pomo-

cy Społecznej, ul. Obrońców 
Poczty Gdańskiej 63 – 58,00% 
głosów

• Komisja nr 18 – Przedszkole 
Miejskie Nr 1, ul. Karola Szy-
manowskiego 10 – 55,89% 
głosów

• Komisja nr 17 – Zespół Szkol-
no-Przedszkolny Nr 1, ul. Jana 
Matejki 3 – 54,69% głosów

• Komisja nr 34 – Szkoła Pod-
stawowa Nr 18, ul. ks. An-
drzeja Mroczka 53c – 53,88% 
głosów

Największe poparcie dla Rafa-
ła Trzaskowskiego w Jaworz-
nie odnotowano w komisjach:
• Komisja nr 23 – Przedszkole 

Miejskie Nr 12, ul. Aleksandra 
Fredry 16 – 60,09% głosów

• Komisja nr 48 – Dom Seniora 
„Jesień na Letniej”, ul. Letnia 
1D – 60,00% głosów

• Komisja nr 4 – Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych Nr 3, ul. 
Północna 9a – 59,68% głosów

• Komisja nr 2 – Szkoła Podsta-
wowa Nr 13, ul. Urzędnicza 
11 – 59,20% głosów.

Wyniki ogólnokrajowe po-
kazują jednak wyraźną prze-
wagę Karola Nawrockiego, 
który obejmie urząd prezy-
denta RP na kolejną kadencję. 
Oficjalne potwierdzenie wyni-
ków spodziewane jest w naj-
bliższych godzinach, po prze-
liczeniu głosów ze wszystkich 
obwodów.
Karol Nawrocki prezydentem 

Polski – najważniejsze 
informacje:

Karol Nawrocki: 50,9%
Rafał Trzaskowski: 49,1%

Nowy prezydent Karol Na-
wrocki już wkrótce złoży przy-
sięgę przed Zgromadzeniem 
Narodowym, oficjalnie rozpo-
czynając swoją prezydencką 
kadencję.

Kandydat na prezydenta 
RP, Karol Nawrocki spotkał się 
1 kwietnia z mieszkańcami Ja-
worzna. Na rynku zorganizo-
wano spotkanie z mieszkań-
cami. Karol Nawrocki prze-
mawiał kilkanaście minut, 
odnosił się do polityki krajo-
wej, ale również do aspektów 
związanych z Jaworznem.

Nawrocki mówił o kopal-
niach węgla w Jaworznie. 
Mówi, że nie pozwoli nigdy 
ich zamknąć, a zielony ład 
był nazywany przez niego 
zielonym jadem. Odnosił się 
do wprowadzenia porządku 
w kraju i do tego jak ważny 
jest urząd prezydenta.

(iw)

Wyniki wyborów prezydenckich w Polsce

Karol Nawrocki prezydentem
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I N F O R M A T O R
P O L I C J A

Komenda Miejska, ul. Narutowicza 1 ......................................... tel. 997, 47 85-25-255

S T R A Ż  P O Ż A R N A

Komenda Miejska, ul. Krakowska 7.............................................tel. 998, 47 851-08-00

S T R A Ż  M I E J S K A
Straż Miejska – Plac Górników 5 ...................................................tel. 986, 32 618-16-18

P O G O T O W I A
Numer alarmowy .....................................................................................................tel. 112
Pogotowie ratunkowe, ul. Chełmońskiego 28..................................................... tel. 999
Pogotowie gazowe, Jaworzno, ul. Matejki 33 ..................................................... tel. 992
Pogotowie energetyczne, ul. Wojska Polskiego 2 .............................................. tel. 991
Pogotowie wodociągowe, ul. Św. Wojciecha 34 ................................................. tel. 994
Pogotowie ciepłownicze, Al. Tysiąclecia 7 .......................................................... tel. 993
Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, ul. Krakowska 22 ....tel. 32 61-81-890

U R Z Ę D Y
Urząd Miejski ul. Grunwaldzka 33 – centrala...................................... tel. 32 618-15-00
strona internetowa:  ..............................................................................www.jaworzno.pl
Miejski Rzecznik Konsumentów – Plac Górników 5 ........................... tel. 32 61-81-777
Urząd Skarbowy, ul. Grunwaldzka 274 ................................................tel. 32 616-54-94
Powiatowy Urząd Pracy Jaworzno, ul. Północna 9b .......................... tel. 32 618-19-00
Poczta Główna, ul. Pocztowa 9 .............................................................tel. 32 616-38-32
Prokuratura Rejonowa, ul. Inwalidów Wojennych 5...........................tel. 32 615-57-01
Sąd Rejonowy, ul. Grunwaldzka 28 ..................................................... tel. 32 758-62-00
Infolinia ZUS ........................................................................................... tel. 22 560 16 00

Z D R O W I E
Szpital Miejski, ul. Chełmońskiego 28 ........................ tel. 32 616-44-82, 32 317 45 11

M I E J S K I E  I N S T Y T U C J E
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Rynek Główny 17 ...........................tel. 32 751-91-92
Biblioteka Pedagogiczna .......................................................................tel. 32 616-26-95
Muzeum Miasta Jaworzna, ul. Pocztowa 5.......................................... tel. 32 618-19-50
Miejskie Centrum Kultury i Sportu, ul. Grunwaldzka 80 ...................tel. 32 745-10-30
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS), ul. Północna 9b ....... tel. 32 618-18-40

S P O Ł E C Z N E  I N S T Y T U C J E
Hospicjum, ul. Górniczej 30, od 8.00 do 16.00 .................................. tel. 32 616 -74-44 
Hospicjum 24h/dobę domowe ............................................................. tel. 601-51-91-02

S P O T K A N I A  A A
Obecnie wszystkie mitingi AA na terenie Jaworzna odbywają się na ul. Św. M. Kolbego 
5 (salka przy kościele na Osiedlu Stałym) w każdy wtorek o godzinie 18.15, środę godz. 
18.00 i sobotę godz. 17.00. 

Serwis informacyjny

Numer zamknięto 3 czerwca 2025 r.

OGŁOSZENIA

tel/ f ax 32/  616 35 98,  502 298 696

32/D/11

t el.  32/ 615 04 15

31/D/11

32/  752 60 75, 616 85 67, 600 390 300

33/D/11

Zakład Pogrzebowy Misja 
Jaworzno ul. Sławkowska 16a 

tel. 32/ 616 22 68, 032/ 751 95 92

Czynne całą dobę, bezpłatna kaplica pożegnalna

31/D/11

JAWORZNIANIE 
ODESZLI DO PANA

Z głębokim ża-
lem przyjęli-

śmy wiadomość 
o śmierci Jerzego 
Cieślawskiego – 
wieloletniego pre-
zesa i honorowego 
prezesa Oddziału 
Jaworzno Polskie-
go Towarzystwa 
Ta t r z a ń s k i e g o , 
przewodnika gór-
skiego, niestru-
dzonego społecz-
nika i organizato-
ra niezliczonych 
wypraw w polskie 
i zagraniczne góry. 
Odszedł człowiek, 
który całe swoje 
życie poświęcił pa-
sji, ludziom i idei, 
że góry potrafią 
uczyć, wychowy-
wać i łączyć.

Jerzy Cieślaw-
ski był z Polskim 

Nie żyje Jerzy Cieślawski – wieloletni prezes 
PTT w Jaworznie, przewodnik górski i społecznik

Towarzystwem Ta-
trzańskim związany 
od początku istnie-
nia jaworznickiego 
oddziału – człon-
kiem został  już 
w 2001 roku. Przez 
lata współpracował 
z prezesem, sam 
również pełnił funk-
cję wiceprezesa 
i był jednym z fila-

rów tej organizacji. 
Nie sposób zliczyć 
wszystkich działań, 
które podejmował: 
od planowania tras, 
przez organizację 
rajdów, po prowa-
dzenie wycieczek 
i zdobywanie kolej-
nych szczytów z ko-
lejnymi pokoleniami 
miłośników gór.

Dzięki jego za-
angażowaniu ty-
siące jaworznian 
i mieszkańców oko-
lic mogły poznać 
piękno Beskidów, 
Tatr i Sudetów. Za-
wsze serdeczny, 
cierpliwy i otwarty, 
umiał zjednać sobie 
ludzi, potrafił inspi-
rować i zachęcać 
do działania. Jego 
pasja była zaraźli-
wa, a jego energia 
– niewyczerpana. 
Wyróżniał się nie 
tylko wiedzą i do-
świadczeniem, ale 
przede wszystkim 
ogromnym sercem 
i bezinteresowno-
ścią.

Za swoją dzia-
łalność społecz-
ną i wkład w roz-
wój turystyki zo-

stał uhonorowany 
wieloma prestiżo-
wymi odznaczenia-
mi  – w tym Meda-
lem Stulecia Odzy-
skanej Niepodległo-
ści, Odznaką Hono-
rową za Zasługi dla 
Rozwoju Turystyki 
oraz licznymi wy-
różnieniami Ligi 
Obrony Kraju. Ale 
największym wy-
różnieniem było dla 
niego zawsze uzna-
nie i uśmiech tych, 
których udało mu 
się zabrać na górski 
szlak.

Jerzy Cieślawski 
pozostanie w naszej 
pamięci jako czło-
wiek, który nie tyl-
ko kochał góry, ale 
także całym sercem 
kochał ludzi.

Dariusz Janowski

Kompletnie pi-
jany maszyni-

sta prowadził po-
ciąg. Mężczyzna 
miał w organizmie 
3 promile alkoho-
lu. Zatrzymała go 
Straż Ochrony Ko-
lei, która wezwała 
na miejsce policję.

Szokujący in-
cydent na torach 
w  S z c z a k o w e j . 
38-letni maszyni-
sta, prowadzący za-
garniarkę ZTU – po-
jazd wykorzystywa-
ny do prac torowych 
– był kompletnie pi-
jany. Badanie wyka-
zało u niego niemal 
3 promile alkoholu. 
Co gorsza, mężczy-
zna miał również ak-
tywny sądowy zakaz 
prowadzenia pojaz-
dów mechanicznych. 
Jak to się stało?

Dyżurny, który 
tego dnia monito-
rował ruch na kolei, 
zauważył niepokoją-
ce zachowanie ma-
szynisty wspomnia-
nej zagarniarki, ja-
dącej w kierunku 
Krakowa. Zignoro-
wał on czerwone 
światło semafora A. 
To sprawiło, że dy-
żurny natychmiast 
podjął decyzję o za-
wiadomieniu funk-
cjonariuszy Straży 
Ochrony Kolei.

Po  p r z y b y c i u 
na miejsce soki-
stów wezwano rów-
nież patrol poli-
cji. Szybko wyszło 
na jaw, że maszyni-
sta znajduje się pod 
wpływem alkoholu, 
a wynik badania al-
komatem nie pozo-
stawiał wątpliwości 

– 3 promile. Jednak 
to nie był jedyny 
grzech motornicze-
go. W trakcie czyn-
ności prowadzo-
nych przez funk-
cjonariuszy wyszło, 
że 38-letni miesz-
kaniec Małopolski 
miał już zasądzony 
aktywny zakaz pro-
wadzenia pojazdów 
mechanicznych.

Na szczęście tym 
razem nie doszło 
do żadnej tragedii. 
Zagarniarka ta nie 
przewoziła pasaże-
rów. Niemniej jed-
nak sytuacja jest 
skrajnie niebez-
pieczna i pokazuje, 
jak poważne mogą 
być konsekwen-
cje braku odpowie-
dzialności za stera-
mi pojazdu szyno-
wego.

Pijany maszynista prowadził pociąg
Mężczyzna ten 

odpowie przed są-
dem za prowadze-
nie pojazdów me-
chanicznych, ma-
jąc aktywny zakaz. 
Biorąc pod uwagę 
fakt, że zakaz został 
mu wydany również 
ze względu na jazdę 
pod wpływem alko-
holu, odpowiadać on 
będzie w warunkach 
recydywy. Teraz gro-
zi mu wyrok do 5 lat 
pozbawienia wolno-
ści oraz postępowa-
nie dyscyplinarne, 
w wyniku którego 
może stracić pracę.

O odniesienie się 
do sprawy poprosili-
śmy inspektora SOK 
Dariusza Dudę, któ-
ry potwierdził prze-
bieg zdarzenia.

– W nawiązaniu 
do rozmowy tele-

fonicznej potwier-
dzam, że w dniu 
26.05.2025 r. patrol 
z Posterunku Stra-
ży Ochrony Kolei 
Jaworzno Szczako-
wa w stacji Jaworz-
no Szczakowa zastał 
maszynistę pojazdu 
kolejowego, które-
go wygląd i zacho-
wanie wskazywa-
ło, że może być pod 
wpływem alkoho-
lu lub innego środ-
ka działającego po-
dobnie do alkoho-
lu. Funkcjonariusze 
SOK ujęli kierow-
cę, uniemożliwiając 
mu dalszej obsługi 
pociągu. Na miej-
sce wezwano patrol 
Policji z Komendy 
Miejskiej Jaworzno, 
któremu przekazano 
ujętą osobę.

(iw)

Śp. WIŚNIOWSKA Z DOMU FURA KAZIMIERA zmarła 31-05-2025. 
Żyła lat 92. Pogrzeb odbył się 04-06 na cmentarzu Parafialnym w 
Niedzieliskach.

Śp. POGODA WACŁAW zmarł 31-05-2025. Żył lat 78.
Pogrzeb odbył się 04-06 na cmentarzu komunalnym w Chrzanowie.

Śp. JACHER Z DOMU NIEMIEC HELENA zmarł 30-05-2025. Żył lat 93.
Pogrzeb odbył się 02-05 na cmentarzu Komunalnym Wilkoszyn.

Śp. LEWANDOWSKI KRZYSZTOF zmarł 30-05-2025. Żył lat 71.
Pogrzeb odbył się 04-06 na cmentarzu Komunalnym Szczakowa.

Śp. PAŁKA Z DOMU PIERZCHAŁA GRAŻYNA zmarła 30-05-2025. Żyła 
lat 78. Pogrzeb odbył się 07-06 na cmentarzu Parafialnym Ciężkowickim.

Śp. KULIŃSKI ANDRZEJ zmarł 28-05-2025. Żył lat 53.
Pogrzeb odbył się 30-05 na cmentarzu Komunalnym Wilkoszyn.

Śp. KUDLIK DAWID zmarł 28-05-2025. Żył lat 48.
Pogrzeb odbył się 31-05 na cmentarzu Pechnickim.

Śp. GIEBEL ROBERT zmarł 26-05-2025. Żył lat 50.
Pogrzeb odbył się 30-05 na cmentarzu Komunalnym Wilkoszyn.

Kolizja autobusu z osobówką
Do niebezpiecz-

nego zdarzenia 
drogowego doszło 
na ulicy Grunwaldz-
kiej w rejonie Osie-
dla Stałego. Kierow-
ca autobusu miej-
skiego, wyjeżdżając 
z przystanku, nie 
zachował należy-
tej ostrożności i do-
prowadził do kolizji 
z prawidłowo poru-
szającym się samo-
chodem osobowym 
marki Kia.

Zderzenie mia-
ło charakter czoło-
wo-boczny. W wy-
n iku  uderzen ia 
uszkodzony został 
zarówno autobus, 
jak i pojazd osobo-
wy, który nie nada-
wał się już do dal-
szej jazdy. Przez 

kilkadziesiąt minut 
miejsce zdarzenia 
blokowało prze-
jazd dla innych au-
tobusów, co dopro-
wadziło do utrud-
nień w komunika-
cji miejskiej.

Na miejscu in-
terweniowała poli-
cja. Sprawca kolizji 
– kierowca autobu-
su – został ukara-
ny mandatem. Jak 
udało się ustalić, 

mężczyzna nie jest 
obywatelem Polski, 
a według nieoficjal-
nych informacji nie 
była to jego pierw-
sza kolizja za kie-
rownicą autobusu.

N a  s z c z ę ś c i e 
w zdarzeniu nikt nie 
odniósł poważniej-
szych obrażeń. Trwa 
ustalanie szczegóło-
wych okoliczności 
kolizji.

(iw)
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konkurs na dyrektora III LO trwa do 12 czerwca

Aktualności

W Sanktuar ium 
Matki Bożej Nie-
ustającej Pomocy 

na Os. Stałym w sobotę 31 
maja odbyły się święcenia 
diakonatu trzech klery-
ków Wyższego Semina-
rium Duchownego Diece-
zji Sosnowieckiej. Wśród 
kleryków byli parafianin 
Sanktuarium – Artur Sulik, 
Jakub Ożarowski i Tomasz 
Leśniewski.

Uroczysta msza św. od-
prawiona została o godz. 
10.00. Przewodniczył mszy 

św. ks. bp Artur Ważny. – 
Po skończeniu studiów fi-
lozoficzno-teologicznych 
i obronieniu pracy magi-
sterskiej, czyli po skończe-
niu seminarium -– mówi ks. 
Stanisław Janicki, spowied-
nik sanktuarium – ci klery-
cy przez opinię przełożo-
nych seminarium i opinię 
wiernych z parafii, z któ-
rych pochodzą, zostali zgło-
szeni do święceń diakonatu. 
Pierwszym stopniem prezbi-
teriatu, czyli kapłaństwa jest 
diakonat. Po ewangelii ks. 

rektor Seminarium Sosno-
wieckiego przedstawił tych 
trzech kandydatów. Odczy-
tani podchodzili do bisku-
pa i składali mu pokłon. Ks. 
rektor kierował do Biskupa 
prośbę o udzielenie tym kan-
dydatom święceń diakonatu.

Święcenia diakonatu 
otwierają drogę do posługi 
kapłańskiej. „Otoczmy ich 
naszą modlitwą” – czyta-
my w zapowiedzi wydarze-
nia na stronie internetowej 
diecezji sosnowieckiej.

Ela Bigas

Sanktuarium na Osiedlu Stałym 
– święcenia diakonatu trzech kleryków

Uroczystość święcenai diakonatu w sanktuarium na Os. Stałym

Motoserce to wydarze-
nie charytatywne, or-

ganizowane przez kluby 
motocyklowe. W czasie 
tego wydarzenia można od-
dać krew i wesprzeć w ten 
sposób chorych. W tym 
roku w Jaworznie działo się 
to wydarzenie w sobotę 31 
maja na miejskich plantach. 
– To szesnasta edycja w Pol-
sce – mówi jeden z organi-
zatorów Adam Sokołowski 
– jest to szósta edycja, która 
odbywa się w Jaworznie, 
a czwarta cykliczna, któ-
rą organizuję wraz z Klu-
bem Motocyklowym Road 
Runners i Motocyklistami 
Jaworzno. Mamy również 
fundację, która zbiera środ-
ki dla małego jaworznianina 
Kacperka. Rok rocznie im-
preza bardzo się rozrasta. 
Jest bardzo fajnie i to jest 
budujące.

Przybyło licznie barwne, 
zadowolone z życia brac-
two motocyklistów, chętne 
do wspierania wszelkich po-
trzebujących.

Pan Grzegorz z klubu mo-
tocyklowego ze Sławkowa 
mówi, że w takich akcjach, jak 
Motoserce, biorą udział bar-
dzo często, bo trzeba wspie-
rać wszystko, co dobre, a Mo-
toserce to serce dla innych, 
jak tylko mają czas, to zawsze 
są na tej akcji. Z Belgii przy-
jechał pan Marek z żoną, je-
chał całe 16 godzin, „czerpał 
przyjemność z trasy”, jechał 
z żoną, która też była z tej po-
dróży zadowolona.

Pani Magda powiedzia-
ła z przekonaniem, że ta-
kie wydarzenia rozszerzają 
świadomość ludzi, jeśli cho-
dzi o motocyklistów, że nie 
są bandziorami, że chcą po-
magać. – Jeździmy do szkół, 
do przedszkoli – dodała pani 
Magda – jesteśmy co tydzień 
w kilku miejscach, jesteśmy 
mili.

Do grona przyjaznych mo-
tocyklistów dołączyło parę ja-
worznickich instytucji, orga-
nizacji i sklepów. Grupa Car-
go prezentowała symulator 
dachowania, który – jak ob-
jaśniał pan Bartosz – w bez-
piecznych warunkach poma-
ga zapoznać się ze skutkami 
potencjalnego dachowania. 
Niektórzy po wyjściu z tego 
symulatora są przerażeni, tak 
więc pewnie będą na dro-
gach bardzo ostrożni.

Panie Katarzyna i Barba-
ra z Centrum Ogrodniczego 
Jawor zachęcały do posadze-
nia w domach roślin oczysz-
czających powietrze, czy-

li skrzydłokwiatu, paproci 
i sansewierii. To gatunki po-
chłaniające zanieczyszczenia, 
np. dym, kurze. Pan Wiktor, 
panie Renata i Katarzyna: 
Wyższa Szkoła Bezpieczeń-
stwa oddział w Jaworznie. 
Pan Wiktor mówi, że chcą 
promować na tym wyda-
rzeniu szkolnictwo wyższe 
w naszym mieście, chcą po-
kazać, że Jaworzno jest rów-
nież miastem akademickim, 
chcemy pokazać, że młodzi 
ludzie, chcący studiować nie 
muszą wyjeżdżać do więk-
szych ośrodków. Bricomar-
che Jaworzno zaprosił milu-
sińskich do sadzenia ziarenek 
kwiatowych – groszku pach-
nącego i takich kwiatków, 
„żeby pszczółki były zachwy-
cone”, były też bańki my-
dlane i decoupage. Sądząc 
po długiej kolejce do oddania 
krwi, wydarzenie się udało 
i nikogo nie należy już prze-
konywać, że prawdziwi moto-
cykliści to nie bandziory.

Ela Bigas

Motoserce 2025 – motocyklowa impreza

Na jednej z działek 
w dzielnicy Długo-
szyn w Jaworznie 

interweniował Powiatowy 
Inspektor Nadzoru Budow-
lanego. Kontrola została 
przeprowadzona na wnio-
sek właścicielki sąsiedniego 
domu, zastała podkopane 
fundamenty swojej nieru-
chomości. Jak relacjonuje, 
podejrzewała swojego są-
siada o prowadzenie niele-
galnych prac budowlanych.

Właścicielka domu w Dłu-
goszynie zgłosiła samowolkę 
budowlaną swojego sąsiada. 
Kiedy kobieta wróciła z za-
granicy, zastała podkopane 
fundamenty swojego domu. 
Na sąsiedniej działce widać 
było zaawansowany postęp 
prac. Teren został wykarczo-
wany, na działce pojawiły się 
słupy oświetleniowe, ale nikt 
w urzędzie nie wiedział o pro-
wadzonych pracach. Kobieta 
usłyszała w urzędzie, że nikt 
im niczego nie zgłaszał.

Sprawę, a dokładnie sa-
mowolkę budowlaną, zgłosi-
ła do Powiatowego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego w Ja-
worznie. 20 maja na wniosek 
właścicielki domu odbyła się 
kontrola, w której wzięli udział 
mężczyzna, który poinformo-
wał ją, że prowadzi tam prace, 
dwóch inspektorów oraz sama 
zgłaszająca.

Jak przekazała nam kobie-
ta, kontrola wykazała pew-
ne rozbieżności. Mężczyzna 
na początku twierdził, że bu-
dynek, który stał na tej dział-
ce, został wyburzony w kwiet-
niu tego roku. Kobieta jednak 
twierdziła, że został on wybu-
rzony na przełomie paździer-
nika i listopada ubiegłego 

Prezydent Miasta Ja-
worzna ogłosił konkurs 

na stanowisko dyrektora 
III Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Orła Białego w Ja-
worznie, mieszczącego się 
przy ul. Towarowej.

Do konkursu mogą przy-
stąpić osoby spełniające m.
in. następujące wymagania:
• posiadają status nauczyciela 

mianowanego lub dyplomo-
wanego,

• ukończyły studia wyższe,
• mają przygotowanie peda-

gogiczne oraz uprawnienia 
do nauczania w szkole ponad-
podstawowej,

• ukończyły studia lub kurs z za-
kresu zarządzania oświatą,

• posiadają co najmniej 5-letnie 
doświadczenie w pracy dydak-
tycznej,

• nie mają przeciwwskazań 
zdrowotnych do pracy na sta-
nowisku kierowniczym,

• nie były karane dyscyplinarnie 
oraz nie toczy się wobec nich 
postępowanie dyscyplinarne,

• nie były skazane prawomoc-
nym wyrokiem za przestęp-

stwo umyślne lub skarbowe,
• nie są objęte postępowaniem 

karnym z oskarżenia publicz-
nego.

Jakie dokumenty 
są potrzebne?

Osoby zainteresowane 
konkursem powinny przy-
gotować dokumentację, 
która potwierdza, że kan-
dydat spełnia te wymagania. 
Wśród wymaganych doku-
mentów znajdują się:
• uzasadnienie przystąpienia 

do konkursu wraz z koncepcją 
prowadzenia i rozwoju szkoły,

• życiorys z opisem dotychcza-
sowego doświadczenia zawo-
dowego,

• dokumenty potwierdzające 
wymagany staż pracy,

• kopie dyplomów i dokumen-
tów potwierdzających kwali-
fikacje,

• zaświadczenie lekarskie o bra-
ku przeciwwskazań zdrowot-
nych,

• oświadczenia o niekaralności 
i braku toczących się postę-
powań,

• kopia aktu nadania stopnia 

nauczyciela mianowanego lub 
dyplomowanego.

Termin i sposób składania 
zgłoszeń

Dokumenty należy zło-
żyć do 12 czerwca 2025 r. 
Można to zrobić osobiście 
w urzędzie miejskim przy uli-
cy Grunwaldzkiej 33 w go-
dzinach pracy urzędu w za-
mkniętej kopercie zaadreso-
wanej: „Prezydent Miasta Ja-
worzna, ul. Grunwaldzka 33 
43–600 Jaworzno” z opisem: 
„NIE OTWIERAĆ – Konkurs 
na kandydata na stanowisko 
dyrektora III Liceum Ogólno-
kształcącego im. Orła Białego, 
ul. Towarowa 61, 43-600 Ja-
worzno”.

Zgłoszenia można rów-
nież przesłać elektronicznie 
na adres: jaworzno@um.ja-
worzno.pl, ale muszą być 
podpisane kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym 
albo poświadczone profilem 
zaufanym ePUAP. Szczegó-
łowe informacje o konkursie 
dostępne są na stronie BIP.

Weronika Palka

Konkurs na stanowisko dyrektora III LO
Barwne grono motocyklistów 

Kontrola nadzoru budowlanego 
na działce w Długoszynie

roku. Jednak później mężczy-
zna zmienił swoje stanowisko 
co do daty rozbiórki.

Podczas kontroli stwier-
dzono, że jeden ze słupów 
oświetleniowych o wysoko-
ści prawie równej domu stoi 
ok. 0,9 metra od ściany bu-
dynku, na której znajduje się 
okno, i jest ona jednocześnie 
granicą działki. Według prawa 
słup powyżej 6 metrów wyma-
ga pozwolenia na budowę, 
a powyżej 3 metrów potrzeb-
ne jest zezwolenie.

Podczas kontroli faktycz-
nie stwierdzono, że dokona-
no podkopania fundamentów 
na głębokość 0,5-0,6 metra. 
Właściciel sąsiedniej dział-
ki nie miał pozwolenia na to, 
aby podkopać fundamenty 
swojej sąsiadki. Inspektorzy 
przeprowadzający kontrolę 
nałożyli na mężczyznę obo-
wiązek zakopania fundamen-
tów do dnia następnego, czy-
li do 21 maja. Mężczyzna wy-
konał to.

Również podczas kontro-
li właściciel działki nie przed-
stawił dokumentów, o któ-
re został poproszony. Miał 

na kontrolę przygotować: 
pozwolenia na budowę bądź 
brak sprzeciwu, dziennik bu-
dowy, dokumentację projek-
tową oraz pełnomocnictwo, 
bo działka formalnie nie na-
leży do niego, a do członka 
jego rodziny. Został zobo-
wiązany do dostarczenia ich 
do 23 maja do godziny 12:00 
do inspektoratu.

Dodatkowo właścicielce 
domu udało się dowiedzieć, 
że również z urzędu wpłynę-
ło zawiadomienie do Powia-
towego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego w Jaworznie. 
Na działce sąsiadującej z ko-
bietą ma nie powstać par-
king, a coś innego. Mężczy-
zna chciał swoją inwestycję 
zrealizować jedynie na ze-
zwolenie i o to złożył wniosek. 
Okazuje się, że do jego pla-
nów potrzebne jest pozwole-
nie na budowę, więc otrzymał 
on odmowę. Mimo to konty-
nuowane są prace budowlane 
i właśnie o to zostało złożone 
zawiadomienie.

O dalszym rozwoju sprawy 
będziemy informować.

Weronika Palka

eprasa.pl 232fa6e5e8
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ZZ  ppeerrssppeekkttyywwyy::  Mleko się jeszcze nie rozlało

OGŁOSZENIE
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Każdy związek, jaki zawie-
ramy, powinien, przede 

wszystkim, cechować się zaufa-
niem i szczerością. Chyba każ-
dy z nas nie widzi przyszłości, 
gdy dwoje partnerów notorycz-
nie okłamuje się nawzajem. Nie 
można wtedy mówić o żadnym 
zaufaniu, które jest jego funda-
mentem. Związek nas, katoli-
ków w duchu nauki Kościoła 
powinien także kierować się 
etyką. Myślę, że większość tak-
że z tym się zgodzi. W naszym 
życiu różne zawieramy związki. 
Małżeńskie, partnerskie czy 
biznesowe. Każdy z nich po-
winien opierać się na zasadach 
etyki i zaufania. Wybory to tak-
że pewien rodzaju związek.

Wrzucając swój głos do urny, 
powinniśmy oczekiwać spełnie-
nia pewnych ustaleń. Tak się ja-
koś stało, że politykom pozwala-
my na zbyt duży margines okła-
mywania nas. Nie jestem w sta-
nie zrozumieć, dlaczego jest 
to akceptowane? Może dlatego, 
że sami jesteśmy notoryczny-
mi kłamcami i na każdym kro-
ku oszukujemy swoich najbliż-
szych? Przez 6 dni w tygodniu 
popełniamy różne złe uczynki, 
często krzywdząc bliźnich, żeby 
ostatniego dnia tygodnia móc 
się wyspowiadać, klepnąć zdro-
waśkę, zamknąć temat i przejść 
nad tym do porządku dzienne-
go. Bo przecież jutro znów jest 
poniedziałek. Pewnie coś w tym 
jest, patrząc na ilość rozwodów, 
tragedii rodzinnych i wszelkiego 
rodzaju krzywd wyrządzanych.

Dziwny jest ten nasz katoli-
cyzm, gdyż im bardziej ktoś ob-
nosi się ze swoją religijnością, 
tym głośniejsze aferki potem wy-
buchają. A to sławetne schadzki 
w Ordo Iuris. A to gwiazdy prawi-
cy jak Marta K. czy chociażby Kur-
ski, który udowodnił, że za pienią-
dze nawet i w kościele wszystko 
można. Albo taka jedna blondyna 
prawicy. Jednego dnia jest dumna 
z bycia matką. Zapewnia, że có-
reczka to największy dar Boży. 
Chwali się publicznie. Po czym, 
po pierwszej komunii córki, pod-
czas białego tygodnia, już z kolej-
nym partnerem tylko w tym roku 
jedzie do Turcji, aby naprawić so-
bie cycki (pisownia oryginalna). 
Nie wiem tylko, czy te z Tajlan-
dii się zepsuły, czy się po prostu 
wytarły?

W sumie to nie powinien 
być to obiekt mojego zainte-
resowania, ale gdy osoba taka 

ma swój program w TV, nieważ-
ne jakiej, to powinna okazywać 
odpowiedni poziom zachowa-
nia i kultury w przestrzeni pu-
blicznej. Przynajmniej tego bym 
oczekiwał. Niestety jest inaczej 
i my na to przyzwalamy. Im bar-
dziej polityk kłamie, tym więk-
szym zaufaniem jest obdarzany. 
Im bardziej ktoś szokuje, za więk-
szego katolika jest uważany. Im 
bardziej ktoś brutalny, tym więk-
szym patriotą i Polakiem się staje.

Chyba już zbyt stary jestem 
i nie pasuję do takiego prawac-
kiego środowiska. Winą pewnie 
jest für Deutschland, gdyż nie-
miecka globalna firma, w której 
mam szczęście pracować, na-
uczyła nas etyki biznesu. Może 
także dlatego istnieje już prawie 
180 lat.

Pewnie też dlatego nie mogę 
przejść do porządku dzienne-
go nad kłamstwami polityków 
i udawać jakby nic się nie stało. 
Pewnie wielu z nas bez wzru-
szenia nie machnęłaby ręką, do-
wiedziawszy się, że nasz partner 
czy partnerka na każdym kroku 
oszukuje nas namiętnie, a wie-
czorem w sypialni zapewnia, 
że to wszystko dla naszego do-
bra. Pewnie także i dlatego nie 
po drodze jest mi z PiS, bo się 
zbyt uważnie przyglądam. Moją 
„winą” jest to, że patrzę polity-
kom na ręce.

Dlatego też, będąc tym win-
nym, nie jestem fanem „nowe-
go otwarcia” w radzie miejskiej. 
Komunikacji koalicji demokra-
tycznej z prezydentem. Nie po-
trafię wyrzucić z pamięci tych 
wszystkich kłamstw i szykan 
prezydenta względem opozycyj-
nych przedstawicieli w radzie. 
Tej buty i tego aroganckiego za-
chowania. Nie wierzę w chęć po-
prawy kogoś, kto latami tobą po-
niewierał, a teraz zgadza się ła-
skawie przyjąć podaną dłoń. Nie 
wierzę w chęć poprawy kogoś, 
kto nie przeprosił i nie zrobił ra-
chunku sumienia, choć w koście-
le siedzi w pierwszych ławkach. 
Nie wierzę w chęć poprawy ko-
goś, kto w dalszym ciągu ma-
nipuluje. Próbuje wmówić coś, 
co na własne oczy i swój rozum 
wiesz, że jest inne lub niereal-
ne. Robi z ciebie idiotę, podając 
kłamstwa na patelni.

JOG jest tego najlepszym 
przykładem. Już 4 lata temu miała 
z hukiem ruszyć budowa fabryki 
Izery. Nie wiem jak, bo do dzisiaj 
nie ma prądu i gazu? Prezydent 

jednak brnie dalej, zapewniając 
mieszkańców, że budowa fabry-
ki mogłaby ruszyć, choćby za-
raz. Że jest dużo inwestorów go-
towych do stawiania swych za-
kładów. No, ale wszystko to wina 
Tuska?

Zapytajmy się więc teraz. 
I to pytanie powinno być posta-
wione przedsiębiorcom już 4 
lata temu. Który z nich postawił-
by fabrykę (lub choćby swój dom) 
na działce bez wody, prądu, gazu, 
kanalizacji i dróg? Prezydent 
zwodzi nas także w przypadku 
źródła ciepła dla mieszkańców 
miasta i potencjalnej budowy in-
stalacji termicznego przetwarza-
nia odpadów, mówiąc, że obec-
nie nie jest to możliwe. Otóż jest 
możliwe i jest wiele przykładów 
innych miast w kraju. Choćby 
moje rodzinne Suwałki moderni-
zujące swoją kotłownię. Powsta-
ło wiele takich projektów z ko-
rzyścią dla mieszkańców i miast. 
U nas brakuje mi takich słów pre-
zydenta: „przepraszam, myśla-
łem, że węgiel jest wieczny. Po-
myliłem się. Przepadły nam wiel-
kie dotacje na budowę lub mo-
dernizację, bo wierzyłem w wę-
giel, że Tauron nie zmieni swojej 
polityki. Byłem krótkowzroczny, 
zorientowany na efekt, nie efek-
tywność”, to chyba najlepsze by-
łoby określenie.

Podobnie jest ze stanem 
oświetlenia w mieście. Ciężko 
jest się zgodzić z radnym, który 
nagrywając filmik w social me-
diach, tłumaczy to brakiem pie-
niędzy w Tauron Nowe Techno-
logie. No, ale ten sam Tauron już 
3 lata temu chwalił się potężnymi 
inwestycjami w kraju, skutkują-
cymi posiadaniem już co szó-
stej latarni w technologii LED. 
Szkoda tylko, że nie w Jaworz-
nie, którego mieszkańcy muszą 
ponosić zwiększone koszty eks-
ploatacji starych technologii. Za-
miast pytań i wywierania presji 
na dostawcy, informuje się nas 
o jakimś masterplanie oświetle-
niowym sprzed 9 lat, który sam 
w sobie był nierealny. Wtedy miał 
tylko wywołać efekt wow.

Mleko się jeszcze nie rozla-
ło. Wylewa się powoli, ale już 
po roku widać, że następne wy-
bory samorządowe, dla sporej 
grupy radnych mogą być całkiem 
nowym wyzwaniem. Jest miejsce 
na nowe ugrupowanie i możemy 
być świadkami całkiem nowego 
rozdania.

Artur Nowacki

Gmina Jaworzno ogło-
siła postępowanie 
przetargowe mające 

na celu wyłonienie Rady 
Ekspertów, która odegra 
istotną rolę w przygoto-
waniu założeń do badań 
środowiskowych na zde-
gradowanym obszarze 
po dawnych Zakładach 
Chemicznych „Organika 
– Azot”. 

Jest to jeden z pierw-
szych i zarazem najważniej-
szych etapów projektu pn. 
„Poprawa stanu środowiska 
wielkoobszarowego terenu 
zdegradowanego po Zakła-
dach Chemicznych Organi-
ka Azot w Jaworznie”, re-
alizowanego przy wsparciu 
Ministerstwa Klimatu i Śro-
dowiska oraz Narodowego 
Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej.

Rada Ekspertów zostanie 
powołana w celu opracowa-
nia kompleksowych wytycz-
nych do przyszłych badań, 
w tym określenia metodolo-

gii, lokalizacji poboru próbek 
oraz sposobu nadzorowania 
całego procesu. To działa-
nie umożliwi przeprowa-
dzenie kolejnego przetargu 
– na wykonawcę badań tere-
nowych. Dwuetapowa struk-
tura przedsięwzięcia ma za-
pewnić najwyższą jakość 
merytoryczną i operacyjną.

Projekt, którego wartość 
przekracza 15,6 mln zł, uzy-
skał znaczące dofinansowa-
nie w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy i Zwięk-
szania Odporności. Środki te 
pozwolą nie tylko na precy-
zyjne rozpoznanie zagrożeń 
środowiskowych, ale rów-
nież na opracowanie bez-
piecznego i skutecznego 
planu rekultywacji. Wszelkie 
działania będą realizowane 
zgodnie z zasadą „nie czyń 
poważnych szkód” (DNSH), 
a szczególny nacisk zostanie 
położony na bezpieczeństwo 
mieszkańców.

W międzyczasie Gmi-
na Jaworzno otrzymała pi-

smo z Ministerstwa Klima-
tu i Środowiska w sprawie 
oczyszczalni ścieków dzia-
łającej na terenie po zakła-
dach. W odpowiedzi pre-
zydent miasta przypomniał 
o wcześniejszych apelach 
kierowanych do instytu-
cji rządowych już od 2023 
roku, w których wskazywa-
no na zagrożenie związane 
z dalszym funkcjonowaniem 
obiektu oraz potrzebę pilnej 
interwencji.

Władze miasta stanow-
czo zaznaczają, że nie po-
siadają ani kompetencji, 
ani środków do przejęcia 
infrastruktury znajdują-
cej się na gruntach Skar-
bu Państwa i użytkowanej 
przez podmiot prywatny. 
Podkreślono również, że sy-
tuacja wymaga zdecydowa-
nego zaangażowania admi-
nistracji centralnej, zwłasz-
cza z uwagi na potencjalne 
zagrożenia środowiskowe 
i zdrowotne.

AZ

Kolejny etap projektu 
rekultywacji terenu po Zakładach 
Chemicznych „Organika – Azot”

W Byczynie ruszyły 
przygotowania do dłu-

go wyczekiwanego wygłu-
szenia estakady. Jej hałas 
i stukot od ponad roku spę-
dzał sen z powiek miesz-
kańcom. Teraz rozpoczęły 
się prace, które mają na za-
wsze rozwiązać ten problem 
i przywrócić okolicznym 
domom spokój.

To wiadomość, na którą 
mieszkańcy Byczyny czeka-
li od ponad roku. Rozpoczę-
ły się prace przygotowawcze 
do wygłuszenia estakady – 
inwestycji, która ma wreszcie 
przywrócić spokój i komfort 
życia lokalnej społeczności. 
Dudnienie generowane przez 
przejeżdżające samochody, 
dobiegające z urządzeń dy-
latacyjnych, od miesięcy było 
nie do zniesienia. Teraz jest 
szansa, że to się zmieni.

Zasadnicze roboty przy es-
takadzie zaplanowano na wa-
kacje – od lipca do września 
2025 roku. Jednak teren pod 
wykonanie prac został już te-
raz przygotowany do wyko-
nywania robót. Na czas wy-

konywania tej modernizacji, 
wytyczony zostanie objazd 
w ciągu starego śladu DK79 
czyli ulicy Krakowskiej. Od 2 
czerwca, kierowcy muszą li-
czyć się z utrudnieniami w ru-
chu – szczególnie na ul. Ba-
rana, w rejonie posesji nr 94 
oraz kapliczki przy Koszówce. 
Prace toczą się także na zjeź-
dzie do ul. Hallera.

Planowana na lato moder-
nizacja ma być przeprowa-
dzona w czasie mniejszego 
natężenia ruchu drogowego, 
by ograniczyć uciążliwości. 
W ramach inwestycji wyko-
nane zostanie długo wyczeki-
wane przez mieszkańców By-
czyny wygłuszenie urządzeń 
dylatacyjnych poprzez montaż 
specjalnych nakładek, a także 
wymienione zostaną niektóre 
ekrany akustyczne na nowo-
czesne, lepiej pochłaniające 
dźwięk. Na estakadzie pojawią 
się też tzw. dyfraktory – tłu-
miki hałasu, które skutecznie 
ograniczą wibracje i drgania.

Dla wielu rodzin miesz-
kających w pobliżu estakady 
to ogromna ulga. – Nie dało 

się spać przy otwartym oknie, 
a w dzień dudnienie zagłu-
szało rozmowy czy telewizję 
– mówią zgodnie. Przez ostat-
ni rok robili wszystko, by ich 
codzienny spokój przestał 
być luksusem. Pozostają oni 
więc z nadzieją, że podejmo-
wane prace modernizacyjne 
sprawią, że znów będą mogli 
odpoczywać we własnych do-
mach bez nieustannego hała-
su w tle.

Inwestycja w Byczynie nie 
ogranicza się jedynie do wy-
głuszenia estakady. Zawarte 
w planach jest również zbu-
dowanie drogi rowerowej 
o długości 700 metrów, która 
połączy skrzyżowanie drogi 
krajowej nr 79 z ulicą Karwe-
ty w Borach z ulicą Żukową. 
Nowa trasa poprawi dostęp-
ność komunikacyjną i bez-
pieczeństwo rowerzystów. 
Ponadto gmina planuje prze-
budowę tzw. starodroża w By-
czynie, co ma przyczynić się 
do kompleksowej poprawy 
układu drogowego w tej czę-
ści miasta.

Dariusz Janowski

Wreszcie ruszyły prace przy estakadzie
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Z szafy prokuratora P R Z Y R O D A  W O K Ó Ł  N A S
Piotr Grzegorzek 

Osobliwie zrośnięta sosna zwyczajna

Kozłek bzowy

Turzyca błotna

kolejna wycieczka z Piotrem Grzegorzkiem odbędzie się 14 czerwca

Związano go w coś, co śled-
czy nazywają „nietypową 
kołyską” – ręce wykręco-

ne do tyłu połączono sznurem 
z szyją w taki sposób, by ofiara 
w żadnym wypadku nie mogła 
się wyprostować, bo inaczej się 
udusi.

W sposobie działania sprawcy 
było coś demonstracyjnego. Jakby 
chciał mężczyznę poniżyć i ośmie-
szyć, zostawiając go w samej tyl-
ko bluzie i slipkach. Bez butów. 
Zmaltretowanego wrzucił do rzeki.

Na zabezpieczonym hasłem 
dysku komputera Bali policyjny 
informatyk znajdzie plik, a w nim 
nazwiska blisko 70 kobiet, z któ-
rymi uprawiał seks, wraz z opi-
sem gdzie, w jaki sposób, nume-
rami telefonów i innymi szczegó-
łami. Na przykład: „Mariola F., nr 
22, studia, dzień urodzin Maćka, 
akademik, z dyskoteki Między Mo-
stami, rewelacja”.

W tym pasjonującym spektaklu, 
jakim był ciągnący się proces Kry-
stiana, brak twardych dowodów 
jego winy. Żadnych odcisków pal-
ców na narzędziu zbrodni, śladów 
DNA pozostawionych na miejscu 
przestępstwa, świadków, którzy 
wskazaliby zabójcę palcem. Prze-
ciwko oskarżonemu świadczyły 
tylko poszlaki. Miał motyw, miał 
okazję, źle wypadł na wariogra-
fie, w śledztwie raz przyznał się 
do zabójstwa, choć zaraz odwołał 
swoje zeznania. No i napisał książ-
kę „Amok” w której, jak twierdzą 
prokuratorzy, zawarł metaforycz-
ny opis zbrodni. To wystarczyło 
by Sąd Okręgowy we Wrocławiu 
uznał go winnym popełnienia za-
bójstwa ze szczególnym okrucień-

stwem. Za zamordowanie kochan-
ka swojej byłej żony został skazany 
na 25 lat więzienia. O przedtermi-
nowe zwolnienie będzie mógł się 
ubiegać dopiero za 20 lat.

Krystian nie robi dobrego wra-
żenia. Pewny siebie i przemą-
drzały. Osobowość narcystycz-
na. Magister filozofii. Podróżnik, 
fotograf, instruktor nurkowania 
– zawsze lubił podkreślać swoją 
wyjątkowość, przewagę nad zwy-
czajnymi zjadaczami chleba. Na-
wet w śledztwie, kiedy już trafił 
do aresztu, próbował roztoczyć 
swój czar przed przesłuchujący-
mi go policjantami. – Odbiera-
łem go jako mistrza manipulacji 
– mówi jeden z nich. – Świetnie 
się kontrolował. Każde słowo, 
każdy gest były obliczone na to, 
by przekonać nas, że aresztowa-
nie tak wspaniałego człowieka, 
wybitnego intelektualisty jak on, 
jest olbrzymią pomyłką. – Posta-
wiono mi zarzut morderstwa, nie 
uzasadniając go w ogóle – prze-
konuje. – Nie miałem możliwości 
odnieść się do zarzutów, nie mo-
głem zapoznać się z aktami przez 
prawie rok. Wszystkie te „wypoci-
ny” policjantów to żenada.

Dariusz był przystojnym, dłu-
gowłosym mężczyzną. Wychodzi 
z biura swojej firmy i przepada 
bez wieści. Miesiąc później, węd-
karze zauważają dryfujące zwło-
ki. Okażą się ciałem Darka. Zanim 
policjanci sprawdzili sklepowe ka-
mery, które mogły zarejestrować 
Dariusza i osoby mu towarzyszą-
ce, zapis skasowano – przecho-
wuje się go tylko przez miesiąc. 
Nie wiadomo więc, z kim i dokąd 
pojechał spod galerii handlowej. 

Wiadomo, że tam był żeby kupić 
wino. Tak zapamiętali sprzedaw-
cy. Można snuć hipotezy. Np. taką, 
że musiał znać tego kogoś, bo nie 
miał zwyczaju jeździć samocho-
dem z klientami. Po co wino? 
Może na spotkaniu mieli coś zała-
twić? Swojego peugeota zostawił 
pod biurem.

Dokąd go zawieziono ani gdzie 
przetrzymywano – tego też nikt nie 
wie. Wiadomo natomiast, że przez 
kilka dni (policjanci mówią 
o trzech, góra pięciu) mężczyzna 
był bity i głodzony. Przedmiotów, 
które Dariusz Jankowski miał tam-
tego dnia przy sobie – skórzanej 
teczki z dokumentami firmy, kart 
kredytowych, łańcuszka z wisior-
kiem jego ulubionego zespołu Led 
Zeppelin – nigdy nie odnaleziono. 
Rok później umorzono śledztwo 
z powodu niewykrycia sprawców. 
Trudno nie zgodzić się z oskarżo-
nym. Faktycznie śledztwo prowa-
dzone było wyjątkowo nieudolnie. 
Dopiero po pięciu latach od zabój-
stwa policjanci, przetrząsając in-
ternet, wpadną na ślad telefonu, 
który zaginął razem z biznesme-
nem. Właśnie ten telefon dopro-
wadzi ich do Krystiana.

Kiedy umarzano śledztwo, po-
licjanci nie wiedzieli, że telefon, 
będący własnością zamordowa-
nego, uaktywnił się już niecały 
miesiąc od zaginięcia Dariusza, 
dwa dni przed tym, jak jego ciało 
wyłowiono z rzeki. Zaczął go uży-
wać pewien mężczyzna. Okaza-
ło się, że aparat kupił na Allegro 
za 285 zł. Od Chrisa B, czyli Kry-
stiana. Skąd wziął się u niego te-
lefon ofiary?

cdn. Pitawal

Ofiara czy pomyłka śledczych? (cz.1)

Od pewnego czasu jaworznic-
ka Tarka jest przedmiotem 
podwójnego zainteresowa-

nia. Po pierwsze stowarzyszenie 
Zielone Jaworzno uważa, że naj-
lepiej byłoby ustanowić tutaj jakąś 
formę ochrony, a przynajmniej 
użytek ekologiczny. Z drugiej 
strony władająca skrawkiem tego 
obszaru Spółka Restrukturyza-
cji Kopalń chciałaby zbyć swoją 
część. Pierwsza próba jak wiadomo 
skończyła się niepowodzeniem. 
21 maja temat podjęła Telewizja 
Katowice. Wówczas zostałem 
poproszony o wyrażenie swojego 
zdania w tej materii. Najważniej-
sza konkluzja jest jasna. Każdy, 
kto wejdzie w posiadanie części 
przeznaczonej na sprzedaż, powi-
nien mieć świadomość, że będzie 
miał po sąsiedzku prawie rezer-
wat. Ponadto i na swoim kawałku 
co i rusz będzie się potykał o rośli-
ny chronione a storczyki z rodzaju 
kruszczyk przede wszystkim.

To i owo z lasu
Tarka, którą utożsamia się z ze-

społem stawów skrywa się w rozle-
głym lesie. Jest on stosunkowo mło-
dy i do tego bogaty w gatunki in-
wazyjne. Tutaj dominantę stanowi 
amerykański dąb czerwony, które-

go wkrótce trzeba będzie się pozbyć 
jako groźnego zielonego najeźdźcę. 
Na razie to drzewo ma się bardzo 
dobrze, o czym świadczą jego liczne 
siewki w niższej partii drzewostanu. 
Kolejnym zielonym najeźdźcą zasłu-
gującym na staranne tępienie jest tu-
taj czeremcha amerykańska. Walka 
z nimi będzie najważniejszym dzia-
łaniem z zakresu ochrony czynnej. 
Z gatunków obcych trzeba jeszcze 
wziąć pod uwagę obecność robinii 
akacjowej. Z gatunków krajowych 
drzewami szczególnej troski są tu-
taj okazałe sosny zwyczajne, z któ-
rych wiele ma niezwyczajne kształ-
ty. Z drzew liściastych w obrębie 
lasu mamy dęby szypułkowe, jawo-
ry, klony zwyczajne oraz czeremchy 
zwyczajne. Bliżej stawów są jeszcze 
olsze czarne oraz brzozy brodawko-
wate. W sumie taki sobie jaworznicki 
dendrologiczny standard.

Turzyca w szuwarach
Skoro w tej okolicy najważniejsze 

są stawy warto przyjrzeć się roślin-
ności przybrzeżnej tworzącej szuwa-
ry. Oczywiście najważniejszym ich 
składnikiem są trzciny pospolite. 
Jednakże najważniejsze są gatunki 
mniej widoczne. Podczas naszej wi-
zyty zauważyłem kwitnienie kosać-
ca żółtego. Są jeszcze kępy turzyc. 
Szczególnie wyróżniał się okazały 
gatunek podrodzaju posiadającego 
odrębne kłosy żeńskie oraz męskie. 

Obu rodzajów na jednym pędzie jest 
kilka. W kłosach żeńskich najważ-
niejsze są płaskie pęcherzyki z trze-
ma znamionami. Pod nimi znajdu-
ją się długo zaostrzone przysadki. 
Są one kasztanowobrązowe z zielo-
nym nerwem pośrodku. Generalnie 
jest to gatunek pospolity w skali kra-
ju a imię jego turzyca błotna.

Kozłek bzowy
Mając czas wypatrzyłem w szu-

warach kozłka bzowego. To gatu-
nek o ciekawym rozmieszczeniu 
w Polsce. Jest często spotykany 
w południowej części naszego kraju 
oraz na Pomorzu. Najmniej jest go 
w środkowej Polsce. Nasz bohater 

należy do grupy gatunków o liściach 
pierzasto podzielonych. Listków jest 
zazwyczaj od siedmiu do jedenastu. 
U kozłka lekarskiego jest ich od je-
denastu do dwudziestu jeden. U na-
szego bohatera listki są szerokie. Ko-
lejną cechą są nadziemne rozłogi. 
Kwiatostan jest bardziej skupiony. 

Kwiaty są ciemnoróżowe. Na inną 
ważną cechę taksonomiczną trze-
ba trochę poczekać, ponieważ jego 
owoce nie posiadają puchu kielicho-
wego. Póki co nasz bohater jest po-
dawany wśród roślin leczniczych, za-
pewne jako zamiennik kozłka lekar-
skiego w roli gorszego sortu.

PS Jedenasta tegoroczna wyciecz-
ka odbędzie się dopiero w sobotę 14 
czerwca. Tradycyjnie spotykamy się 
do godziny 9.00 w Chrzanowie przy 
Muzeum i wybieramy cel wypadu. 

Powrót na Tarkę

Mieszkańcy Jaworzna mogą 
bezpłatnie oddać odpady 
budowlane i rozbiórkowe 

w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych. Sprawdź, 
jakie dokumenty są potrzebne i jak 
przygotować odpady, aby zostały 
przyjęte.

Mieszkańcy Jaworzna mogą bez-
płatnie oddać odpady budowlane 
i rozbiórkowe do Punktu Selektyw-
nej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK), znajdującego się przy ul. 
Górnośląskiej 39. Trzeba jednak pa-
miętać o kilku ważnych zasadach – 
obowiązuje limit wagowy, konieczne 
są odpowiednie dokumenty, a gruz 
musi być posegregowany.

Limit 300 kg na osobę
Każdemu mieszkańcowi, za któ-

rego nieruchomość opłacana jest 
gminna opłata za gospodarowanie 
odpadami, przysługuje roczny li-
mit 300 kg odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych. Limit dotyczy jed-
nej nieruchomości i nie podlega łą-
czeniu – w przypadku 3-osobowego 
gospodarstwa domowego wynosi on 
900 kg na rok.

Jak przygotować się  
do oddania odpadów?

Aby bez problemu skorzystać 
z PSZOK-u, należy zabrać ze sobą:

• ważny dowód osobisty lub pasz-
port,

• dokument potwierdzający za-
mieszkiwanie pod danym adre-
sem i opłacanie mediów – może 
to być rachunek za śmieci, prąd, 
wodę, gaz, rozliczenie ze wspól-
notą lub decyzja podatkowa (nie 
starsze niż 3 miesiące). Dokument 
musi być wystawiony na osobę, 
która okazuje dowód tożsamości.
Jeśli odpady oddaje inna oso-

ba niż właściciel nieruchomości, 
musi być to pełnoletni członek ro-
dziny z pisemnym upoważnieniem 
(dostępnym na stronie MZNK lub 
w PSZOK-u) oraz kompletem doku-
mentów.

Gruz tylko posegregowany
PSZOK przyjmuje wyłącznie po-

segregowane odpady budowlane 

i rozbiórkowe. Jeżeli przywiezio-
ne odpady będą zmieszane, punkt 
ich nie przyjmie. Każdy mieszka-
niec musi we własnym zakresie 
i na własny koszt dostarczyć i roz-
ładować odpady.

Godziny otwarcia PSZOK 
w Jaworznie

PSZOK przy ul. Górnośląskiej 39 
działa:
• poniedziałek: 11:30-19:30
• wtorek–piątek: 8:00-19:30
• sobota: 8:00-14:00

Wjazd na teren punktu możli-
wy jest najpóźniej 20 minut przed 
zamknięciem, by zapewnić czas 
na rozładunek. Punkt nie dzia-
ła w święta i dni ustawowo wolne 
od pracy. Nie trzeba się wcześniej 
umawiać.              

 Dariusz Janowski

Oddajesz gruz? Sprawdź, 
jak zrobić to bezpłatnie w PSZOK
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Wyjątkowa uroczy-
stość z okazji Dnia 

Matki odbyła się w klubie 
To i Owo. Był koncert ze-
społu Żółto-Czarni, wspól-
ne świętowanie, poezja 
i poruszające wspomnie-
nia swoich mam.

26 maja w klubie To i Owo 
odbyła się wyjątkowa uro-
czystość z okazji Dnia Matki. 
Klubowiczki i zaproszeni go-
ście spędzili ten wieczór w at-
mosferze wspomnień, poezji 
i radosnej zabawy przy mu-
zyce na żywo.

O atmosferę tego wieczo-
ru zadbał klubowy zespół 
Żółto-Czarni, który swoimi 
chwytliwymi piosenkami 
wprowadził gości w nastrój 
do celebracji tego szcze-
gólnego dnia. Nie zabrakło 
też poetyckich akcentów – 
uczestnicy celebrowali ten 
szczególny dzień słowem 

Dzień Matki w klubie To i Owo

Urząd Regulacji Energe-
tyki zatwierdził nową 

taryfę PGNiG Obrót Deta-
liczny na sprzedaż gazu 
ziemnego dla gospodarstw 
domowych oraz wybra-
nych odbiorców upraw-
nionych. Od 1 lipca 2025 r. 
obowiązywać będzie obni-
żona cena gazu – 204,26 zł/
MWh, co oznacza spadek 
o 14,8 proc. względem do-
tychczasowej taryfy.

Nowe stawki dotyczą 
przede wszystkim odbior-
ców korzystających z taryf 
regulowanych, w tym go-
spodarstw domowych oraz 
instytucji publicznych reali-
zujących zadania o charak-
terze społecznym, takich jak 
placówki edukacyjne, opie-
kuńcze i lecznicze. Taryfa 

będzie obowiązywać przez 
rok – do 30 czerwca 2026 r.

Obniżka cen dotyczy 
wszystkich typów paliwa 

gazowego objętych taryfą:
• o 14,25 proc. dla gazu wyso-

kometanowego (grupa E),
• o 14,22 proc. dla gazu za-

azotowanego typu Lw,
• o 14,29 proc. dla gazu za-

azotowanego typu Ls.
Warto jednak podkreślić, 

że zmiana obejmuje wyłącz-
nie cenę sprzedaży gazu. 
Stawki opłat abonamento-
wych oraz opłat za dystry-
bucję paliwa gazowego po-
zostają bez zmian, co ozna-
cza, że całkowita wartość 
rachunku za gaz zmniejszy 
się w nieco mniejszym stop-
niu niż sama taryfa.

Zgodnie z szacunkami, 
przeciętne gospodarstwo 
domowe może zaoszczędzić 
od kilkuset do nawet tysiąca 
złotych rocznie, w zależno-
ści od zakresu wykorzystania 
gazu. Decyzja ta ma również 
pozytywne znaczenie w kon-
tekście stabilizacji inflacji 
i poprawy sytuacji finanso-
wej odbiorców końcowych.

Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, taryfy na sprze-
daż gazu dla gospodarstw 
domowych i instytucji pu-
blicznych będą zatwierdzane 
do końca 2026 r. Od 2027 r. 
planowane jest pełne uwol-
nienie rynku detalicznego 
w tym zakresie, przy zacho-
waniu regulacji dotyczących 
infrastruktury gazowej.

AZ

OGŁOSZENIE

Podczas sesji rady miej-
skiej w dniu 30 maja 

2025 r. prezydent Jaworz-
na, Paweł Silbert, otrzymał 
absolutorium z tytułu wy-
konania budżetu za 2024 
rok oraz wotum zaufania. 
Decyzje te poprzedziło 
przyjęcie „Raportu o stanie 
Gminy Miasta Jaworzna 
za 2024 rok”, który pod-
sumowuje najważniejsze 
działania samorządu w mi-
nionym roku.

Pomimo trudnych wa-
runków finansowych, mia-
sto utrzymało stabilność 
budżetową i wysoki poziom 
inwestycji. Przychody Ja-
worzna w 2024 roku wy-
niosły ponad 839 mln zł, 
przy wydatkach rzędu 896 
mln zł. Różnica została po-
kryta m.in. z nadwyżek bu-
dżetowych wypracowanych 
w latach ubiegłych.

W minionym roku konty-
nuowano szereg projektów 
infrastrukturalnych – zakoń-
czono budowę drogi do osie-
dla Skałka, prowadzono pra-
ce przy ulicach Nowoszcza-
kowskiej i Szczakowskiej, 
a także rozpoczęto rozbudo-
wę infrastruktury technicz-
nej w Jaworznickim Obszarze 
Gospodarczym. Na inwesty-
cje przeznaczono łącznie po-
nad 121 mln zł, co stanowiło 
14% wszystkich wydatków.

Znaczące środki trafiły 
również do sektora społecz-
nego. W ramach projektów 
edukacyjnych zakończono 
termomodernizację 11 pla-
cówek oświatowych. Roz-
budowano infrastrukturę 
społeczną – w tym otwarto 
nowe Centrum Kulturalno-
-Społeczne w Ciężkowicach 
oraz kolejny Klub Senior+.

Miasto kontynuowało 
również działania na rzecz 
ochrony środowiska. Prze-
prowadzono rewitalizację 
terenów zielonych, zrealizo-
wano projekty edukacyjne 
w GEOsferze oraz inwesto-
wano w gospodarkę komu-
nalną, przeznaczając na ten 
cel blisko 16 mln zł.

W zakresie bezpieczeństwa 
publicznego samorząd wsparł 
służby mundurowe poprzez 
zakup nowego sprzętu i po-
jazdów, a także modernizację 

infrastruktury, przeznaczając 
na ten cel ponad 3 mln zł.

Przyjęcie raportu poprze-
dziła debata, w której udział 
wzięli mieszkańcy. Zgłaszane 
przez nich tematy dotyczy-
ły m.in. infrastruktury drogo-
wej, działalności społecznej 
oraz konieczności dalszego 
wspierania rozwoju Jaworzna.

W 2024 roku przyjęto 
również „Strategię Rozwo-
ju Jaworzna 2030+”, która 
wyznacza kluczowe kierunki 
rozwoju miasta, opierając się 
na trzech filarach: mieszkań-
cach, gospodarce i środowi-
sku oraz biznesie. Towarzyszą 
jej narzędzia partycypacyjne, 
w tym program „Jaworzno 
w dyskusji” oraz wdrożenie 
Jaworznickiej Karty Miesz-
kańca – systemu benefitów 
dla osób zameldowanych lub 
rozliczających się w mieście.

AZ/UM Jaworzno

Prezydent Jaworzna z absolutorium 
i wotum zaufania za 2024 rok

Nowa taryfa gazowa od 1 lipca 2025 r.

i refleksją, oddając hołd mat-
kom nie tylko poprzez wspól-
ne świętowanie, ale również 
przez wspomnienia.

Jednak klubowiczki poza 
byciem mamami, również 
mają swoje historie. Wiele 
emocji wzbudził fragment tej 
zabawy, w którym to goście 
podzielić się mogli osobistymi 
historiami i obrazami swoich 
mam – tym, jak zostały przez 
nich zapamiętane, czego się 
od nich można było nauczyć 
i jakie chwile noszą w sercach 

do dziś. Były to opowieści cie-
płe, poruszające i wręcz pełne 
wzruszenia.

Poczęstunek oraz wspól-
na zabawa przy okazjonal-
nej muzyce, dopełniła ten 
radosny, choć momentami 
refleksyjny dzień. Klubowy 
Dzień Matki w To i Owo był 
okazją nie tylko do święto-
wania, ale i do zatrzymania 
się na chwilę w codzien-
nym biegu – z wdzięczno-
ścią, uśmiechem i śpiewem.

Dariusz Janowski

OSP Byczyna otrzymała 
nowy samochód kwatermi-
strzowski. Nowoczesny ford 
transit custom zastąpił wy-
służonego poprzednika i już 
wspiera druhów w codzien-
nych działaniach. Oficjalne 
przekazanie odbyło się 10 
maja podczas obchodów 
Dnia Strażaka.

10 maja podczas obcho-
dów Dnia Strażaka w remizie 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Byczynie oficjalnie przeka-
zano jednostce nowy samo-
chód kwatermistrzowski. Choć 
nie jest to wóz gaśniczy, jego 
rola w codziennej działalności 
druhów jest nie do przecenie-
nia – wspiera logistykę, prze-
wóz sprzętu i uczestnictwo 
w zabezpieczeniach wydarzeń.

Nowoczesny  ford transit 
custom o numerze taktycznym 
489[S]03 zastąpił dotychczas 
użytkowanego, mocno już wy-
służonego forda transita. Dla 
OSP Byczyna to ważne uzu-
pełnienie taboru. Nowy pojazd 
pozwala lepiej realizować co-

dzienne, niegaśnicze zadania 
druhów z tej jednostki.

Uroczyste przekazanie 
i poświęcenie pojazdu
Podczas apelu z okazji 

dnia strażaka odbyło się uro-
czyste przekazanie pojazdu 
na stan jednostki. Symbo-
licznego przekazania pojazdu 
dokonał zastępca prezyden-
ta miasta Jaworzna Łukasz 
Kolarczyk. Samochód został 
również pobłogosławiony 
przez księdza proboszcza Je-
rzego Dębskiego, który jed-
nocześnie jest czynnym druh-
nem OSP w Byczynie.

Wsparcie wielu instytucji
Zakup nowego samocho-

du był możliwy dzięki finan-
sowemu wsparciu Miasta Ja-
worzna oraz Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wod-
nej. Druhowie nie zapomnieli 
również o podziękowaniach 
dla tych, którzy mieli realny 
wpływ na finalizację projek-
tu. Byli to między innymi fir-
ma Autofiko, prezes Oddzia-
łu Powiatowego ZOSP RP 
Paweł Szłapa oraz Magdale-

na Błaszczyk, która zaanga-
żowała się w działania orga-
nizacyjne i formalne.

Komfort, bezpieczeństwo 
i nowoczesność

Nowyford transit custom 
to pojazd wyposażony w dwu-
litrowy silnik Diesla o mocy 
136 KM z manualną skrzynią 
biegów. Zastosowano w nim 
szereg nowoczesnych rozwią-
zań, takich jak system utrzy-
mania pasa ruchu, kamera co-
fania, cyfrowy kokpit, system 
rozpoznawania znaków dro-
gowych oraz wielofunkcyjna 
kierownica. Dzięki temu dru-
howie z Byczyny zyskują nie 
tylko bardziej funkcjonalne, ale 
i bezpieczne narzędzie pracy.

Choć pojazd oficjalnie 
przekazano podczas majo-
wych uroczystości, w prak-
tyce już wcześniej rozpoczął 
służbę na rzecz społeczno-
ści. To sprzęt, który będzie 
dobrze służył przez kolej-
ne lata, wspierając działania 
tam, gdzie nie zawsze po-
trzebny jest wóz gaśniczy, ale 
zawsze potrzebne są ludzie, 
sprzęt i sprawna logistyka.

Dariusz Janowski

Nowy wóz dla OSP Byczyna

eprasa.pl 232fa6e5e8
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DDzielnicowyzielnicowy K Kalejdoskopalejdoskop

dzielnice@ct.jaworzno.pl

Napisz do nas
albo wyślij e-mail lub SMS

tel . 32 751 91 30, kom. 601 750 128

Masz problemy i nie wiesz do kogo się 
z nimi zwrócić? Masz uwagi na temat 
dzielnicy, w której mieszkasz? Widzisz 
coś, czego inni nie widzą?

Rubrykę tworzą mieszkańcy Jaworzna

informacja

informacjaMIASTO

informacja

informacjaSOSINA

Niebezpieczne skrzy-
żowanie i ciemno-
ści wewnątrz osie-

dla. Mieszkańcy Podłęża 
skarżą się na problemy wy-
stępujące w ich otoczeniu.

Osiedle Podłęże boryka 
się z poważnymi proble-
mami, które od dłuższego 
czasu nie znajdują rozwią-
zania. Mieszkańcy zwraca-
ją uwagę na dwie główne 
kwestie, które należy pil-
nie naprawić: niebezpiecz-
ne skrzyżowanie oraz brak 
działającego oświetlenia 
osiedlowego.

Pierwsza sprawa  doty-
czy  skrzyżowania uliczek, 
przez które stanowią do-
jazd do wnętrza osiedla. Jest 
to odcinek drogi szczegól-
nie uciążliwy dla kierowców. 
Obowiązuje tam zasada pra-
wej ręki, jednak poruszanie 
się w tym miejscu jest wy-
jątkowo trudne.

Widoczność w kierun-
ku istotnym  dla działania 
wspomnianej zasady  sku-

Podłęże z problemem 
drogowym i oświetleniowym

tecznie zasłania rozrośnię-
ty krzew. Uniemożliwia on 
bezpieczne ocenienie sy-
tuacji na drodze. Kierow-
cy, próbując włączyć się 
do ruchu, muszą wychylać 
się na ślepo, co zwiększa ry-
zyko kolizji. W tym miejscu 
zdaniem mieszkańców do-
chodziło już do wielu stłu-
czek.

Drugą poważną niedo-
godnością jest brak oświe-
tlenia między blokami. Po-
stawione latarnie nie dzia-
łają, a w połączeniu z dużą 
ilością drzew sprawia to, 

że po zmroku całe osiedle 
tonie w ciemności. Brak 
światła utrudnia porusza-
nie się pieszo, zwłaszcza 
w godzinach wieczornych. 
Problem pogarsza dodatko-
wo obecność dzików, które 
pojawiają się w tej okolicy 
i stanowią realne zagroże-
nie.

Mieszkańcy podkreśla-
ją, że wielokrotnie zgłasza-
li oba problemy, jednak ko-
munikacja z odpowiednimi 
podmiotami ich zdaniem 
kompletnie nic nie wniosła.

Dariusz Janowski

Kierowca ciężarówki 
wjechał w bardzo wą-

ską uliczkę w Jaworznie. 
Zablokował ruch w cen-
trum miasta na 1,5 godzi-
ny. Na pomoc ruszył mu 
świadek tego zdarzenia, 
który pomógł mu wycofać. 
Zdarzane zakończyło się 
dla obywatela Zimbabwe 
wysokim mandatem.

Do bardzo nietypowej sy-
tuacji doszło we wtorek 27 
maja około godziny 23:00 
w centrum Jaworzna. Kie-
rowca ciężarówki wjechał 
pod prąd w wąską, jedno-
kierunkową uliczkę i zablo-
kował ruch na skrzyżowaniu 
ulic Świętej Barbary i Świę-
tego Wojciecha, w rejonie 
Placu Świętego Jana.

Ciężarówka utknęła na 
dobre, a przejazd przez 
centrum miasta był nie-
możliwy przez 1,5 godziny. 
Kierowca nie potrafił samo-
dzielnie wycofać z pułapki, 
w którą wpadł. Na pomoc 
ruszył jeden ze świadków 

W 2025 roku na te-
renie całego kraju 

prowadzone są niezapo-
wiedziane kontrole gospo-
darowania nieczystościa-
mi ciekłymi. Inspektorzy 
sprawdzają m.in. umowy 
na wywóz ścieków, czę-
stotliwość opróżniania 
zbiorników oraz posiada-
nie dowodów uiszczania 
opłat. Brak wymaganych 
dokumentów, nielegalne 
odprowadzanie ścieków 
lub utrudnianie kontroli 
może skutkować grzywną 
w wysokości do 5000 zł. 
Gminy, które nie wywiążą 
się z obowiązków nadzor-
czych, narażają się z kolei 
na karę do 50 000 zł.

Zgodnie z obowiązujący-
mi przepisami prawa, w tym 
ustawą z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach, 
właściciele nieruchomości 
niepodłączonych do sieci 
kanalizacyjnej są zobowią-

zani do prawidłowego zago-
spodarowania ścieków byto-
wych. Obowiązek ten doty-
czy zarówno użytkowników 
zbiorników bezodpływo-
wych (szamb), jak i przydo-
mowych oczyszczalni ście-
ków.

Przypominamy, że każdy 
właściciel nieruchomości zo-

bowiązany jest do:
• zawarcia umowy na wy-

wóz nieczystości ciekłych 
z przedsiębiorcą posiadają-
cym stosowne zezwolenie,

• posiadania i przechowy-
wania dowodów płatności 
za wykonane usługi (np. fak-
tury, rachunki),

• umożliwienia przeprowa-
dzenia kontroli przez upo-
ważnionych pracowników 
gminy,

• zgłoszenia zbiornika lub 
oczyszczalni do gminnej 
ewidencji.

W przypadku przydomo-
wych oczyszczalni ścieków 
należy również pamiętać 

o obowiązku okresowego 
usuwania osadów ścieko-
wych zgodnie z zalecenia-
mi producenta oraz doku-
mentowania tego procesu 
w analogiczny sposób.

B r a k  w y m a g a n y c h 
umów, dokumentów po-
twierdzających regularny 
wywóz ścieków lub utrud-
nianie czynności kontrol-
nych może skutkować nało-
żeniem kary grzywny do 5 
000 zł. W przypadku stwier-
dzenia nielegalnego odpro-
wadzania ścieków, mogą 
zostać zastosowane dodat-
kowe sankcje, a właściciel 
może zostać zobowiązany 
do modernizacji instalacji 
ściekowej.

Podkreślamy, że gminy 
mają nie tylko prawo, ale 
i ustawowy obowiązek pro-
wadzenia kontroli w tym za-
kresie. Ich brak może skut-
kować nałożeniem kar finan-
sowych także na samorządy.

AZ

Ruszają kontrole posesji w całej Polsce

Dzień Dziecka w Trytonie

Dzień Dziecka odbył 
się w Yacht Club 
Tryton na Sosinie. 

Obchody Dnia Dziecka jak 
co roku przyciągnęły wie-
lu młodych uczestników i 
ich rodziny. Organizatorzy 
przygotowali bogaty pro-
gram pełen atrakcji zwią-
zanych z wodą, aktywno-
ścią fizyczną i edukacją 
najmłodszych. Dzieci mo-
gły przepłynąć się żaglów-
ką i posłuchać żeglarskich 
opowieści.

Wydarzenie rozpoczę-
ło się od szkolenia doty-
czącego bezpiecznego wy-

poczynku nad wodą, które 
przeprowadzili funkcjona-
riusze policji. Dzieci mogły 
dowiedzieć się, jak zadbać 
o własne bezpieczeństwo 
podczas zabaw nad akwe-
nami i w ich pobliżu.

Jednym z głównych 
punktów programu było 
zapoznanie uczestników z 
różnymi sportami wodny-
mi, wśród których znalazło 
się żeglarstwo, motorowod-
niactwo, windsurfing itd. 
Klub udostępnił całą flotę –
od żaglówek i motorówek po 
kajaki, rowerki wodne i inne 
sprzęty pływające.

Nie  zabrak ło  także 
atrakcji lądowych. Zorga-
nizowano piknik z grillem, 
harcerskie gry i zabawy 
oraz „małpi gaj” i dmu-
chańce. Dla młodych pa-
sjonatów sportów strzelec-
kich dostępna była również 
strzelnica.

Wydarzenie wzbogaciły 
niespodzianki przygotowa-
ne przez partnerów klubu. 
Całość przebiegła w rodzin-
nej atmosferze, łącząc zaba-
wę z edukacją i promocją 
aktywnego spędzania cza-
su nad wodą.

(iw)

Zimbabwejczyk wjechał pod prąd 
w ulicę i zablokował centrum miasta

zdarzenia. Mężczyzna po-
kierował go przy cofaniu 
i pomógł mu bezpiecznie 
opuścić ulicę.

Sprawcą okazał się 41-let-
ni obywatel Republiki Zimba-
bwe, mieszkający na co dzień 
w Wielkopolsce. Kierowca 
tłumaczył policjantom, że nie 
miał złych intencji. Po prostu 
bez zawahania się zaufał on 
wskazaniom nawigacji, któ-
ra poprowadziła go niewła-
ściwą drogą.

Niestety mimo wyja-
śnień, funkcjonariusze byli 
zmuszeni nałożyć na nie-

go mandat. Łączna kwota 
grzywny wyniosła 2000 zł. 
Otrzymał on 1500 zł man-
datu za zablokowanie ru-
chu przez wjazd w jed-
nokierunkową ulicę oraz 
500 zł za przekroczenie do-
puszczalnego tonażu. Waga 
jego tonażu przekroczyła 
dopuszczalną w tej części 
miasta. Na konto kierowcy 
trafiło 8 punktów karnych.

Na szczęście nikomu nic 
się nie stało, a po udanej ak-
cji cofania ruch w centrum 
został przywrócony.

Weronika Palkaeprasa.pl 232fa6e5e8
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1299/d/11

BEK-POL  I
wywóz nieczystości ciekłych 

pojemność 12 m3

tel. 696 170 356

1448/D

NAGROBKI
Parapety, schody, blaty kuchenne, kominki

www.konach.pl
Zakład Kamieniarski ul. Czwartaków 2

przy cmentarzu na Łubowcu tel/fax 32 752-96-77

2/l/13

DANKAN

wywóz nieczystości ciekłych, beczka poj 10 i 16 m3

udrażnianie kanalizacji WUKO 
tel. 505 57 05 04, 616 11 42

SERWIS OPON 
Pompowanie kół azotem, spawanie aluminium

Sprzedaż i montaż opon TIR. ul. Matejki 43, 
tel. 32 753 11 72;

czynne od 8.00 – 18.00 pn. – pt., sobota 8.00 – 14.00.
11/d/11

GAZY TECHNICZNE
Z DOSTAWĄ DO KLIENTA 

Tlen, acetylen, dwutlenek węgla, argon i inne

ul. Krakowska 9 
tel. 32 751 83 83, 32 753 44 44

29/d/11

7/I/14

ZŁOMOWANIE POJAZDÓW
wystawiamy zaświadczenia
płacimy za każdy samochód

Tel. 732 732 731
Mysłowice ul. Mikołowska 52

ogłoszenie własne

TO MIEJSCE CZEKA 
NA TWOJĄ REKLAMĘ

DZWOŃ
32 751 91 30

14/i/14

13/i/14

P.P.U.H. „Sowosz” sp. z o.o.

TARTAK
USŁUGI TARTACZNE

• Więźby dachowe
• Tarcica
• Łaty, kontrłaty
• Sztachety ogrodowe
• IMPREGNACJA
• Schody młynarskie

32-551 Jankowice k. Zatora ul. Wadowicka 86, 
tel. 33 841 25 59

www.sowosz.pl,   e-mail: zamowienia@sowosz.pl
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36/d/11

BEK-POL 
wywóz nieczystości ciekłych 

pojemność 11 m3

tel. 663 23 90 42, 693 791 793

eprasa.pl 232fa6e5e8
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INFORMATOR INFORMATOR 
ZDROWIA i URODYZDROWIA i URODY

INNE

DIABETOLOGIA, ENDOKRYNOLOGIA 
prof. dr hab. n. med. Krzysztof Łabuzek

STOMATOLOGIA, PROTETYKA, 
IMPLANTOLOGIA

dr n. med. Justyna Witalińska-Łabuzek
REJESTRACJE: 32 700 38 87    drlabuzek.pl

CHIRURGIA OGÓLNA I NACZYNIOWA 
dr n. med. Andrzej Lekstan 

REJESTRACJA: 32 758 17 39    lekstan.pl

JAW ORZNO UL. KRAKUSA 1

211

212

49/d/11

KOADENT    GABINET STOMATOLOGICZNY 
lek. stom. Anna Partyka-Ziętek     Jaworzno ul. Grunwaldzka 30 

poniedziałek, piątek 14.00 – 20.00, czwartek 9.00 – 14.00
– stomatologia zachowawcza  – protetyka
– chirurgia stomatologiczna

rejestracja telefoniczna 600 498 669

STOMATOLODZY

Pracownia protetyki dentystycznej 
Grzegorz Koczur

43-600 Jaworzno, ul. Skotnica 28, kom. 0 604 897 883
Wykonuje: protezy szkieletowe, protezy akrylowe, korony

i mosty tradycyjne oraz ceramiczne. Naprawy protez. 
47/d/11

1842/d/10

Praktyka dentystyczna dr n. med. Tatiana Jamróz-Szłapa
Świadczymy profesjonalne i bezbolesne usługi w zakresie: stomatologii 

zachowawczej, protetyki, endodoncji, chirurgii szczękowo-twarzowej 
(ekstrakcje zębów zatrzymanych, podcinanie wędzidełka, pobieranie 
wycinków histopatologicznych itp.), implanty, medycyna estetyczna. 

Tel.  609 956 057. Jaworzno, ul. Spacerowa 1

DIETETYK

1/i/20

CENTRUM DIETETYCZNE AKTIV-DIET

DIETETYK BOGUSŁAWA ZAGÓRSKA
U nas stracisz od 4-15 kg w pierwszym miesiącu!!!

NAJTAŃSZA OPIEKA MIESIĘCZNA W MIEŚCIE!!!
UL. GRUNWALDZKA 83, TEL.694-462-868

6/i/24

Gabinet stomatologiczny IWONA BYSTRY-SMAGA

CHIRURG STOMATOLOG
Jaworzno ul. Zegadłowicza 45 (Pszczelnik) 

Leczenie, protetyka, chirurgia. 
Rejestracja telefoniczna 32 753-16-16

BIURO 
REKLAMY
ul. św. Barbary 7, 

tel. 751 91 30 

e-mail: biuro@
ct.jaworzno.pl

Ty i Ja
M a j ą c  n a  u w a d z e 

przede wszystkim relacje 
i ich wpływ na nas i oto-
czenie w fundacji Mój 
czas dla seniora im. Wan-
dy i Józefa, temat ten jest 
tak w teorii jak i w prakty-
ce. Spotkania mają przede 
wszystkim zwrócić naszą 
uwagę na aspekty, które 
kreują kulturę międzyludz-
ka. Każdy z nas ma inne 
zasoby, z których korzy-
sta w tworzeniu tych rela-
cji. Jak je kreujemy, to od-
zwierciedla właśnie two-
rzenie naszej rzeczywisto-
ści tu i teraz. Mamy wolny 
wybór co i jak, jednak wią-
że się to też z konsekwen-
cjami płynący za wolnymi 
wyborami naszych zacho-
wań. Z racji przeżytych 
lat seniorzy tych zaso-
bów mają więcej niż mło-
dzi, którzy uczą się przede 
wszystkim od osób star-
szych. Ale również senio-
rzy nawzajem, również 
wymieniają swoje zasoby 
wiedzy w tworzeniu re-

W związku z obchoda-
mi Światowego Dnia 

bez Tytoniu (31 maja), Głów-
ny Inspektorat Sanitarny 
rozpoczął ogólnopolską 
kampanię informacyjno-
-edukacyjną pod hasłem 
''E-papierosy to manipula-
cja!”. Celem kampanii jest 
uświadamianie rodziców, 
nauczycieli i młodzieży 
o zagrożeniach zdrowot-
nych wynikających z uży-
wania elektronicznych pa-
pierosów.

Według danych GYTS 
Poland 2022 aż 22,3% pol-
skich nastolatków w wieku 
13–15 lat używa e-papiero-
sów, a 10% sięga po tytoń 
podgrzewany. W Polsce e-pa-
pierosy stały się najczęściej 
wybieranym produktem ni-
kotynowym przez młodzież. 
Tymczasem ich szkodliwość, 
szczególnie dla rozwijające-
go się mózgu dzieci i nasto-
latków, jest poważnym zagro-
żeniem zdrowotnym.

E-papierosy często zawie-
rają wysokie dawki nikotyny 
oraz szereg substancji tok-
sycznych, takich jak formal-
dehyd, aceton czy metale 
ciężkie. Wbrew powszechnej 
opinii „para” z e-papierosów 
nie jest nieszkodliwa – może 
prowadzić do schorzeń płuc, 

chorób układu sercowo-na-
czyniowego, zatruć, oparzeń 
oraz wywoływać uzależnienie.

Bierne palenie e-papie-
rosów również nie pozosta-
je bez wpływu na zdrowie. 
Toksyczne substancje za-
warte w aerozolu są wdy-
chane przez osoby postron-
ne, a badania wskazują, 
że ich stężenie bywa nawet 
wyższe niż w dymie tytonio-
wym. Dzieci, które przebywa-
ją w otoczeniu osób wapują-
cych, są narażone na te same 
zagrożenia zdrowotne, mimo 
że same nie sięgają po e-pa-
pierosy.

Szczególnie niepokojące 
jest to, że dzieci i młodzież 
są głównym celem kampa-
nii marketingowych prze-
mysłu tytoniowego, który 
posługuje się atrakcyjnymi 
smakami (np. „guma balo-
nowa”, „mango”) i przekaza-
mi w mediach społecznościo-
wych, by zminimalizować 
postrzegane ryzyko. Kam-
pania „E-papierosy to ma-
nipulacja!” zawiera plakaty, 
quizy edukacyjne i broszu-
ry dla nauczycieli, rodziców 
oraz uczniów klas 6–8 szkół 
podstawowych. Materiały 
dostępne są m.in. na stronie 
Głównego Inspektoratu Sani-
tarnego: www.gis.gov.pl.(iw)

lacji. Z własnym bagażem 
doświadczeń mają tak wie-
le do dania, do przekazania 
innym. I mam tu na myśli 
swoje spostrzeżenia wy-
nikające ze zdobytej wie-
dzy. Coś, co buduje mosty 
międzyludzkie. Nie każdy 
oczywiście musi zgadzać 
się z tym, co usłyszy, jed-
nak kultura wymaga odpo-
wiedniego odniesienia się 
do danej sytuacji. Kłótnie, 
spory czy obrażanie się nie 
pomaga, a wręcz tworzy 
energię niepokoju i prze-
kazuje wibracje zagroże-
nia. Piszę o tym, gdyż spo-
tkania dają nam możliwość 

sprawdzić się w odczyty-
waniu siebie względem 
innych. A co za tym idzie 
tworzy naszą wewnętrzną 
kulturę życia. Wedle cytatu 
„Co mam, to dam”.

Renata Talarczyk

fundacjamojczas@op.pl
KRS 0000488618
Tel. 608 107 327
MCI Fundaci 11 Listopada 4c
43-600 Jaworzno
Siedziba Al. Piłsudskiego 12/8
PKO BP 28 1020 2528 0000 
0302 0373 7400
fb Mój czas dla seniora
fb Renata Talarczyk
fundacjamojczas@op.pl

E-papierosy to manipulacja! 
Ogólnopolska kampania edukacyjna

eprasa.pl 232fa6e5e8
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     od 2015 roku działa klub To i Owo

Oczywista Nieoczywistość – Kula ognia

Klub To i Owo przy SM Górnik 
świętuje dziesięciolecie. 
A że to niebagatelny jubileusz, 
to i świętowanie będzie nie 
byle jakie i trwać będzie cały 
najbliższy tydzień.

– Klub To i Owo ma 10 lat – 
mówi Antoni Polak, kierownik klu-
bu To i Owo. – To już dziesięć lat 
minęło od tego, jak pierwsi człon-
kowie zgromadzili się i postanowi-
li wspólnie z zarządem SM Górnik 
coś zrobić, żeby aktywniej uczest-
niczyć w życiu nie tylko własnym,  
ale i otoczenia. 10-lecie klubu zo-
bowiązuje nas do zorganizowania 
obchodów. Ten tydzień będzie 
taki, że praktycznie codziennie 
będzie jakieś wydarzenie, które 
pokazywać będzie nasz dorobek, 
historię.

Całe to świętowanie zaczęło się 
w poniedziałek 2 czerwca od uru-
chomienia niecodziennego stano-
wiska komputerowego wraz z rzut-
nikiem i ekranem w formie „prze-
glądarki” zdjęć i filmików ukazu-
jących najważniejsze momenty 
z historii klubu, czyli to 10-letnia 
Historia Klubu To i Owo na elek-
tronicznych nośnikach. Filmików 
jest ponad 60 i na dokładkę 1260 
zdjęć. Można więc sięgnąć wstecz 
i nieco sobie poprzypominać.

Program tych jubileuszowych 
obchodów zapowiada się 

imponująco.
4 czerwca – godz. 11.00, Zatrzy-
mane w Klubowym Kadrze – otwar-
cie wystawy fotografii z wydarzeń 
i przedsięwzięć organizowanych 
w klubie i z udziałem klubowiczów, 
to przegląd zdjęć z klubowych kronik 
w nieco większym formacie,
4 czerwca – godz. 15.00, Jubile-
uszowy Klubowy Turniej Brydżo-
wy o tytuł „Pary 10-lecia Klubu 
To i Owo”,
5 czerwca – godz. 11.00, Uroczyste 
rozstrzygnięcie Konkursu Artystycz-
nego „Klubowe Inspiracje”, konkurs 

obejmuje każdy rodzaj sztuki i formę 
artystyczną, stworzoną przez klubo-
wicza z inspiracji wydarzeń klubo-
wych i atmosfery jaka towarzyszy 
życiu klubowemu,
5 czerwca – godz. 15.00, Klubowy 
Turniej Szachowy o Puchar Prezesa 
Zarządu SM „Górnik”, turniej jest in-
auguracją działalności kubu w powo-
łaniu amatorskiej grupy szachowej,
7 czerwca – godz. 17.00, Uroczysty 
Koncert Jubileuszowy pod nazwą Re-
miniscencje, będzie to już 15. koncert 
organizowany w klubie, w koncercie 
udział weźmie klubowy zespół „Żółto-
-Czarni” oraz ich muzykujący goście.

Klubowicze cenią sobie wszelkie 
spotkania w Klubie To i Owo.
Pani Bogusia bardzo się cie-

szy, że może porozmawiać tutaj 

z przyjaciółkami, czasami się po-
żalić, sama atmosfera w klubie 
jest bardzo miła. Pani Ania może 
spotkać się z grupą osób, wymie-
nić doświadczenia, można wziąć 
udział w zajęciach ruchowych, 
w tworzeniu rękodzieła, pani Kry-
sia mówi, że bardzo dobrze, że jest 
takie miejsce, w którym można się 
spotkać i porozmawiać o upływa-
jącym życiu, co nieco powspomi-
nać i spotkać się na dobrym filmie, 
teatrze, muzycznych spotkaniach.

W taki oto pożyteczny, przy-
jazny, oryginalny sposób klub 
To i Owo czyni o niebo ciekaw-
szym życie ok. 150 klubowiczów. 
Życzymy dalszych równie udanych 
pomysłów – wszystkiego dobrego 
Szanowni Klubowicze.

Ela Bigas

Pamiętam taką scenę z do-
skonałej ekranizacji „Chło-
pów” Władysława Rey-

monta, w której to chłopska ro-
dzina, w trakcie potężnej burzy 
z piorunami, klęczy i modli się, 
odmawiając różaniec. Pamiętam 
też zwielokrotnione komentarze, 
mocno drwiące, wypominające 
ludziom tamtych czasów ciem-
notę i zabobon. Czy jednak moż-
na dziwić się osobom z dalekiej 
prowincji, kilka pokoleń temu, 
że nie rozumieli wspomnianego 
zjawiska pogodowego? Dla nich 
potężna nawałnica, przerywana 
grzmotami i błyskami przywo-
dziła na myśl gniew Boga i nie-
ba. Żadnego w końcu innego 
wytłumaczenia owego zjawiska 
nie znali. Sami w sobie więc 
„ciemni” nie byli. Żyli w takich, 
a nie innych czasach oraz w ta-
kim, a nie innym kontekście. 
Po prostu.

Dzisiaj człowiek zachowuje się 
często tak, jakby pozjadał wszyst-
kie rozumy. Cechuje go buta, py-
cha i zarozumiałość. Zapewne jed-
nak jest jeszcze bardzo dużo rze-
czy i zjawisk, na okoliczność któ-
rych przyjdzie nam się zdziwić 
i pochylić. Wszystko to bowiem 
jest kwestą pewnego kontekstu 
i punktu odniesienia. Nie przez 
przypadek wszak tytułem wstępu 
pisze o tym, co ludzi przerażało 
czy zadziwiało. Sam bowiem przy-
wołuję w pamięci pewne wydarze-
nie, które pamiętam doskonale 
do dziś, a które trwale wyryło się 
w mojej pamięci. Pamiętam pewne 
wydarzenie, które miało miejsce 
wiele lat temu. Byłem wówczas na-

stolatkiem, miałem może piętna-
ście, szesnaście lat, a może mniej, 
a może więcej. Był wówczas póź-
ny wieczór, bodaj listopad. Pamię-
tam bardzo dobrze, że była to nie-
dziela. Na zewnątrz było ciemno, 
padał deszcz, wiał bardzo silny 
wiatr, który dudnił potężnie, tar-
gając na prawo i lewo powyginane 
konary drzew, zupełnie pozbawio-
ne już liści. W pewnym momencie, 
wyglądając przez okno z jadalni, 
zauważyliśmy z tatą, jak nad lasem 
w rejonie długoszyńskiej Skałki 
miało miejsce dość osobliwe zja-
wisko. Otóż na tle czarnego nieba, 
ponad linią okolicznego lasu po-
jawiła się dziwna, świetlista kula. 
Była dość duża, widoczna była wy-
raźnie, zdawała się pulsować. Kie-
dy ją zobaczyłem, od razu przyszła 
mi na myśl kometa. Jednak owo 
zjawisko nią nie było. Bo chociaż 
jaśniała wyraźnie, chociaż wyda-
wała się płonąć jak korona słońca,  
to poruszała się bardzo wolno, nie-

mal flegmatycznie, nie posiadała 
też żadnego ogona. W końcu zgi-
nęła nam z oczu, spadając do lasu. 
Duże było nasze zdziwienie. Za-
stanawialiśmy się, co to takiego 
może być. Moim pierwszym od-
ruchem była chęć wyjścia w ple-
ner, udanie się w rejon gdzie kula 
upadła i sprawdzenie co to takie-
go. Oczywiście rodzice zabroni-
li mi tego. Było w końcu ciemno 
i niesympatycznie na zewnątrz. 
Godzina też była późna. Moja wy-
obraźnia rozpaliła się bardzo moc-
no. Przed oczami stanęły mi róż-
ne wizje tego, co tak naprawdę 
się stało. Był to okres, kiedy czy-
tywałem horrory i kryminały, był 
to czas, kiedy bardzo dużą popu-
larnością cieszył się serial „Z ar-
chiwum X”. To tylko potęgowało 
domysły i osobiste teorie. Gdybym 
wszak w domu był sam, można 
by to uznać za wytwór wyobraź-
ni. Tylko że zjawisko owo widzia-
łem nie tylko ja. Mój tata zresztą 

podszedł do niego dość sceptycz-
nie, aczkolwiek zdziwiony był. Do-
mniemywał, że to może wypusz-
czone przez kogoś nad lasem fa-
jerwerki. Mnie to fajerwerków jed-
nak nie przypominało. Oczywiście 
od razu pojawiła się wewnętrzna 
spekulacja co to takiego. A może 
UFO? Notabene ciekawe co napi-
sałby Carl Gustav Jung o tym wy-
darzeniu. Sam przecież w jednej 
ze swoich książek traktujących 
o dziwnych zjawiskach i znakach 
widywanych na niebie odwoływał 
się do zbiorowej świadomości 
i określonych archetypów, puen-
tował, że ludzie naprawdę widzą 
określone rzeczy, najczęściej wła-
śnie kuliste, są one jednak wytwo-
rem tejże świadomości, nie stano-
wiąc wszak realnego, niezależnego 
bytu, a będąc jedynie owocem na-
szej, ugruntowanej i wpojonej ge-
netycznie skłonności do tego typu 
rojeń. Najczęściej więc ludzie, któ-
rzy twierdzą, że coś widzą, mówią 
prawdę. Jest to wszak ich indywi-
dualna prawda, z ta obiektywną 
nie ma wszak nic wspólnego. Czy 
wszakże to, co widzieliśmy owe-
go wieczoru, było takim właśnie 
archetypem, czy było to rzeczywi-
ście jakiś flegmatyczny fajerwerk? 
Tego to ja już raczej się nie do-
wiem. Pamiętam, że następnego 
dnia, kiedy rodzice byli już w pra-
cy, bardzo chciałem pobiec w miej-
sce, w którym być może owa kula 
upadła. Jednak coś odżegnywało 
mnie od tego. Czy była to fatalna 
pogoda, a może ów dreszcz, któ-
ry szeptał mi za uszami, że są rze-
czy, które lepiej zostawić w spoko-
ju, o których może lepiej nie wie-

dzieć. Trochę teraz żałuję, że wów-
czas nie pobiegłem. Czy jednak 
udało by mi się natknąć na cokol-
wiek, co wyjaśniło by to dziwne 
zjawisko? Sam zresztą nie wiem,  
czego mógłbym się wówczas spo-
dziewać. Może rozczarowanie 
byłoby większe niż moja własna 
ciekawość? Czy tajemnica, na-
wet złudna i infantylna nie jest 
czymś bardziej atrakcyjnym niż 
jakakolwiek pewność? Bo prze-
cież najczęściej w naszym życiu 
jest przede wszystkim to, czego 
nie ma.

Tak sobie myślę czasami o tam-
tym wydarzeniu. Usiłuję sobie 
wytłumaczyć z czystej ludzkiej 
ciekawości, co to takiego mogło 
być. Pamiętam przecież, jak bar-
dzo mnie to intrygowało i nęciło. 
Było to bodaj najdziwniejsze zja-
wisko, jakie widziałem w swoim 
życiu. I jakoś intuicyjnie uważam, 
że miało ono miejsce naprawdę. 
A czym mogło być oprócz wspo-
mnianych już opcji. Może po pro-
stu był to piorun kulisty. Wówczas 
o takim zjawisku nie miałem po-
jęcia, teraz jednak wydaje mi się 
to dość prawdopodobne. Zjawi-
sko nie należy do zbyt częstych, 
a i jesień była już późna, w tym 
też okresie bowiem pioruny kuli-
ste pojawiają się bardzo rzadko. 
Nie można wszak tego wykluczyć. 
Duża, flegmatyczna kula, która 
anemicznie „wpadła” do lasu. Cóż.  
Niewykluczone. Czasem bowiem 
najbardziej banalne wyjaśnienia 
są tymi najbardziej trafnymi. Ale 
czy tak było w tym właśnie przy-
padku? Tego niestety nie wiem.

Jarosław Sawiak

Klub To i Owo świętuje 10-lecie – co będzie się działo?

Antoni Polak, kierownik Klubu

Panie Bogusia, Ania i Krysia

Klubowicze z klubu To i Owo

eprasa.pl 232fa6e5e8
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TABELE

V liga 2024/25, grupa: śląska I
1. Znicz Kłobuck 28 69 73-30
2. Szombierki Bytom 28 68 102-36
3. Zagłębie II Sosnowiec 28 64 87-37
4. Ruch II Chorzów 28 56 60-31
5. Unia Rędziny 28 54 71-43
6. Odra Miasteczko Śląskie 28 43 50-60
7. Śląsk Świętochłowice 28 41 54-56
8. AKS Mikołów 28 39 57-57
9. Orzeł Miedary 28 33 45-72
10. Szczakowianka Jaworzno 28 33 46-49
11. Liswarta Krzepice 27 28 48-55
12. Jedność 32 Przyszowice 28 27 39-68
13. Skra II/Płomień Częstochowa 28 26 65-74
14. Silesia Miechowice (Bytom) 28 24 48-85
15. Zieloni Żarki 27 21 23-56
16. KS Panki 28 10 30-89

Kolejka 28. – 31 maja-1 czerwca
Zagłębie II Sosnowiec 2-0 KS Panki
Skra II/Płomień Częstochowa 2-4 Zieloni Żarki
Znicz Kłobuck 3-0 Śląsk Świętochłowice
Odra Miasteczko Śląskie 2-1 Jedność 32 
Przyszowice
Ruch II Chorzów 1-1 Unia Rędziny
Orzeł Miedary 0-4 Szombierki Bytom
Liswarta Krzepice 3-1 AKS Mikołów
Silesia Miechowice 1-2 Szczakowianka

Kolejka 29. – 7-8 czerwca
Silesia Miechowice – Skra II/Płomień 
Częstochowa 7.06, 13:00
Szczakowianka – Liswarta Krzepice 7.06, 17:00
AKS Mikołów – Orzeł Miedary 7.06, 15:00
Szombierki Bytom – Ruch II Chorzów 8.06, 17:00
Unia Rędziny – KS Panki 7.06, 17:00
Zagłębie II Sosnowiec – Odra Miasteczko Śląskie 
7.06, 16:00
Jedność 32 Przyszowice – Znicz Kłobuck 7.06, 17:00
Śląsk Świętochłowice – Zieloni Żarki 7.06, 11:00

V liga 2024/25, grupa: małopolska (zachód)
1. Hutnik II Kraków 30 58 76-41
2. Garbarnia Kraków 29 57 62-33
3. Niwa Nowa Wieś 29 57 61-41
4. KS Chełmek 29 52 53-40
5. Tempo Białka 30 51 63-50
6. Jutrzenka Giebułtów 29 47 51-57
7. Unia Oświęcim 29 44 48-47
8. Radziszowianka Radziszów 30 43 53-44
9. Victoria 1918 Jaworzno 29 39 46-50
10. Raba Dobczyce 29 38 52-50
11. Kmita Zabierzów 29 38 32-40
12. Sokół Kocmyrzów Baranówka 29 36 54-55
13. Błękitni Modlnica 29 33 53-70
14. Węgrzcanka Węgrzce Wielkie 29 33 42-55
15. Przebój Wolbrom 29 30 44-57
16. Pogoń Skotniki (Kraków) 29 20 39-66
17. Skawa Wadowice 29 18 30-63

Kolejka 31. – 31 maja-1 czerwca
Pauza: Pogoń Skotniki (Kraków).
Skawa Wadowice 2-4 Tempo Białka
Kmita Zabierzów 1-0 Sokół Kocmyrzów 
Baranówka
Raba Dobczyce 1-3 Garbarnia Kraków
Węgrzcanka Węgrzce Wielkie 2-0 Błękitni 
Modlnica
Jutrzenka Giebułtów 1-4 Przebój Wolbrom
KS Chełmek 2-2 Niwa Nowa Wieś
Hutnik II Kraków 2-3 Unia Oświęcim
Radziszowianka Radziszów 5-1 Victoria 1918 
Jaworzno

Kolejka 32. – 7-8 czerwca
Pauza: Radziszowianka Radziszów.
Victoria 1918 Jaworzno – Hutnik II Kraków 
7.06, 17:30
Unia Oświęcim – KS Chełmek 8.06, 17:00
Niwa Nowa Wieś – Jutrzenka Giebułtów 7.06, 11:00
Przebój Wolbrom – Węgrzcanka Węgrzce Wielkie 
7.06, 16:00
Błękitni Modlnica – Raba Dobczyce 7.06, 11:00
Garbarnia Kraków – Kmita Zabierzów 7.06, 17:00
Sokół Kocmyrzów Baranówka – Skawa Wadowice 
7.06, 16:00
Tempo Białka – Pogoń Skotniki 7.06, 17:00

Klasa okręgowa 2024/25, grupa: Wadowice
1. Brzezina Osiek 28 66 75-20
2. LKS Bobrek 28 66 80-32
3. Olimpia Chocznia 28 61 68-34
4. Żuraw Krzeszów 28 55 67-44
5. LKS Rajsko 28 49 62-41
6. Nadwiślanin Gromiec 28 48 43-33
7. Naroże Juszczyn 28 47 65-37
8. Babia Góra Sucha Beskidzka 28 38 54-48
9. Zgoda Byczyna  28 36 33-39
10. BCS Zawoja 28 35 47-63
11. LKS Gorzów  28 35 40-50

12. Huragan Inwałd 28 28 36-56
13. Halniak Targanice 28 28 42-76
14. Orzeł Witkowice 28 23 47-75
15. Burza Roczyny 28 12 23-85
16. Fablok Chrzanów 28 12 26-75

Kolejka 28. – 31 maja-1 czerwca
LKS Bobrek 8-2 Orzeł Witkowice
LKS Gorzów 3-0 Babia Góra Sucha Beskidzka
Olimpia Chocznia 2-1 LKS Rajsko
Huragan Inwałd 1-2 Naroże Juszczyn
BCS Zawoja 4-1 Nadwiślanin Gromiec
Fablok Chrzanów 0-4 Halniak Targanice
Burza Roczyny 0-4 Zgoda Byczyna
Brzezina Osiek 3-1 Żuraw Krzeszów

Kolejka 29. – 7-8 czerwca
Brzezina Osiek – LKS Bobrek 7.06, 13:00
Żuraw Krzeszów – Burza Roczyny 7.06, 11:00
Zgoda Byczyna – Fablok Chrzanów 7.06, 17:00
Halniak Targanice – BCS Zawoja 7.06, 17:00
Nadwiślanin Gromiec – Huragan Inwałd 7.06, 13:00
Naroże Juszczyn – Olimpia Chocznia 7.06, 11:00
LKS Rajsko – LKS Gorzów 7.06, 11:00
Babia Góra Sucha Beskidzka – Orzeł Witkowice 
7.06, 17:00

Klasa A 2024/25, grupa: Chrzanów
1. LKS Żarki 25 64 90-25
2. Tęcza Tenczynek 25 53 79-38
3. Ciężkowianka Jaworzno 25 53 97-35
4. Polonia Luszowice 25 49 83-46
5. MZKS Alwernia 25 46 75-41
6. Arka Babice 25 45 63-45
7. Błyskawica Myślachowice 24 44 91-48
8. Zagórzanka Zagórze 25 38 59-57
9. Korona Mętków 25 35 57-60
10. Wolanka Wola Filipowska 25 26 63-72
11. UKS Regulice (k. Chrzanowa) 25 20 45-79
12. Górnik Siersza (Trzebinia) 25 16 41-76
13. Zryw Brodła 25 13 34-112
14. Ruch Młoszowa 24 3 17-160

Kolejka 25. – 31 maja-1 czerwca
UKS Regulice 1-2 Tęcza Tenczynek
Polonia Luszowice 1-4 Zagórzanka Zagórze
LKS Żarki 1-1 Ciężkowianka Jaworzno
Wolanka Wola Filipowska 3-6 Arka Babice
Błyskawica Myślachowice – Ruch Młoszowa 
przerwany w 20. minucie przy stanie 5-0 
z powodu zdekompletowania drużyny gości
MZKS Alwernia 8-0 Górnik Siersza
Zryw Brodła 1-4 Korona Mętków

Kolejka 26. – 7-8 czerwca
Tęcza Tenczynek – Zryw Brodła 7.06, 17:00
Korona Mętków – MZKS Alwernia 7.06, 17:00
Górnik Siersza – Błyskawica Myślachowice 7.06, 
17:00
Ruch Młoszowa – Wolanka Wola Filipowska 7.06, 17:00
Arka Babice – LKS Żarki 7.06, 17:00
Ciężkowianka – Polonia Luszowice 7.06, 17:00
Zagórzanka Zagórze – UKS Regulice 7.06, 17:00

Klasa B 2024/2025, grupa: Sosnowiec
1. Akademia 2012 Jaworzno 24 65 152-18
2. Przemsza II Siewierz 24 57 92-28
3. Górnik II Wojkowice 24 54 97-31
4. Górnik II Piaski 24 52 77-26
5. Błękitni Sarnów 24 52 76-30
6. Jedność Strzyżowice 24 47 68-35
7. Zagłębiak Tucznawa 24 32 39-56
8. Skalniak II Kroczyce 23 25 36-83
9. JavaFit Sosnowiec 24 20 32-73
10. Promień Strzemieszyce M. 23 20 36-70
11. Zagłębie II Dąbrowa G. 24 20 38-76
12. Źródło II Kromołów 24 19 47-100
13. KS Wysoka 24 8 27-141
14. Czarni Sosnowiec 24 12 21-71
Czarni Sosnowiec wycofali się z rozgrywek 
po rundzie jesiennej.

Kolejka 24. – 31 maja-1 czerwca
Promień Strzemieszyce Małe – Skalniak II 
Kroczyce
Zagłębie II Dąbrowa G. 0-0 Zagłębiak Tucznawa
Źródło II Kromołów 2-2 KS Wysoka
Jedność Strzyżowice 2-0 JavaFit Sosnowiec
Akademia 2012 Jaworzno 3-2 Górnik II Piaski
Błękitni Sarnów 3-0 Czarni Sosnowiec (wo)
Przemsza II Siewierz 2-0 Górnik II Wojkowice 1 
czerwca, 17:00

Kolejka 25. – 7-8 czerwca
Przemsza II Siewierz – Promień Strzemieszyce 
Małe 8.06, 17:00
Górnik II Wojkowice – Błękitni Sarnów 8.06, 17:00
Czarni Sosnowiec – Akademia 2012 Jaworzno
Górnik II Piaski – Jedność Strzyżowice 8.06, 11:00
JavaFit Sosnowiec – Źródło II Kromołów 8.06, 17:00
KS Wysoka – Zagłębie II Dąbrowa Górnicza 7.06, 14:00
Zagłębiak Tucznawa – Skalniak II Kroczyce 7.06, 11:00

Wyniki piłkarskich drużyn w ostatniej kolejce – 31 maja i 1 czerwca

Jaworznickie zespoły piłki 
nożnej grały o kolejne ligowe 

punkty w sezonie. Jak sobie po-
radziły w ostatniej kolejce?

Victoria Jaworzno
Victoria Jaworzno grała na wy-

jeździe w V lidzie małopolskiej 
z Radziszowianką Radziszów. 
Mecz zakończył się zwycięstwem 
gospodarzy 5:1.

Szczakowianka
Drwale swój mecz w ramach V 

ligi śląskiej zagrali na wyjeździe, 
gdzie zmierzyli się z Silesią Mie-
chowice. Spotkanie zakończyło się 
wygraną gości 2:1.

Zgoda Byczyna
Mecz w ramach wadowickiej 

ligi okręgowej Zgoda Byczyna za-
grała na wyjeździe. Jej rywalem 
była Burza Roczyny. Mecz zakoń-
czył się wygraną gości 4:0.

Rezerwy Zgody w ramach 
chrzanowskiej B-klasy grały 

w domu z Wisłą Jankowice. Mecz 
zakończył się wygraną gości 4:2.

Akademia 2012
Akademia 2012 w ramach ślą-

skiej B-klasy grupy Sosnowiec wy-
grała w domu z Górnikiem II Pia-
ski 3:2.

Ciężkowianka
Ciężkowianka zagrała na wy-

jeździe w ramach chrzanowskiej 
A-klasy z LKS-em Żarki. Mecz za-
kończył się remisem 1:1.            AZ

Najlepsi zawodnicy z całej 
Polski oraz zaproszeni 
goście z zagranicy staną 

do rywalizacji podczas jubile-
uszowych, 25. Mistrzostw Polski 
w Footbagu, czyli dyscyplinie 
znanej jako zośka. Wydarzenie 
o zasięgu międzynarodowym 
odbędzie się w dniach 13-14 
września w Jaworznie, na tere-
nie kompleksu sportowego Via 
Sport Activ.

Zawody są organizowane przez 
Pawła Nowaka – wielokrotnego mi-
strza Polski i reprezentanta Polskie-
go Związku Footbagu oraz Via Sport. 
Jak mówią organizatorzy, to najważ-
niejszy punkt w krajowym kalenda-
rzu tej dyscypliny. Zmagania spor-
towe zostaną rozegrane na otwartej 
przestrzeni przy ulicy Wojska Pol-
skiego 1, a ich formuła obejmie eli-
minacje oraz finały.

Mistrzostwa Polski w zośkę w Jaworznie

Wydarzeniu towarzyszyć będzie 
bogaty program atrakcji. Wśród nich 
znajdą się pokazy, warsztaty, konkur-
sy z nagrodami, strefa kibica, anima-
cje, dmuchańce dla dzieci oraz mu-
zyczna oprawa DJ-a. Organizatorzy 
stawiają na promocję zdrowego sty-
lu życia, kreatywności oraz integra-
cji społecznej, dlatego mistrzostwa 
będą otwarte nie tylko dla zawodni-
ków, ale i dla szerokiej publiczności.

Z roku na rok wydarzenie przy-
ciąga nie tylko miłośników spor-
tów miejskich i aktywności fizycz-
nej, ale również media, sponsorów 
i obserwatorów z całej Europy. Te-
goroczna edycja – jako jubileuszowa 
– ma szansę stać się rekordową pod 
względem frekwencji i medialnego 
zasięgu. Transmisje z przebiegu za-
wodów będzie można śledzić także 
w mediach społecznościowych. (iw)

W czwartek, 15 maja, w Sali 
Obrad Urzędu Miejskiego 

w Jaworznie odbyło się uroczyste 
spotkanie poświęcone wyróżnie-
niu lokalnych sportowców. Prezy-
dent Jaworzna Paweł Silbert oraz 
jego zastępca Łukasz Kolarczyk 
wręczyli stypendia sportowe 
oraz sportowe nagrody miasta 
Jaworzna.

– O stypendium sportowe mógł 
ubiegać się zawodnik – członek klu-
bu sportowego mającego swoją sie-
dzibę w Jaworznie, który uprawia 
dyscyplinę sportu zaliczaną do pro-
gramu igrzysk olimpijskich i osiągnął 
wysoki wynik sportowy w dyscypli-
nach indywidualnych lub zespoło-
wych – podaje UM Jaworzno.

Przyznane stypendia trafiły do 
29 sportowców, którzy reprezentu-
ją Jaworzno w dyscyplinach olim-
pijskich takich jak szermierka, judo, 
boks, badminton oraz podnoszenie 
ciężarów. 

Lista stypendystów:

1. Patrycja Żyjewska – szermierka,
2. Krystyna Rachel-Świrska – szer-

mierka,
3. Jagoda Wójcik – szermierka,
4. Szymon Lazar – szermierka,
5. Bartłomiej Balsam – szermierka,
6. Robert Studziżba – podnoszenie 

ciężarów,
7. Karolina Siodłak – badminton,
8. Zuzanna Łysak – badminton,

9. Julia Sienkiewicz – badminton,
10. Aleksandra Masternak – judo,
11. Alicja Surowiak – judo,
12. Hanna Kałuża – judo,
13. Bartosz Machna – judo,
14. Dawid Kajdy – judo,
15. Łukasz Proksa – judo,
16. Marek Tarabura – judo,
17. Patryk Urban – judo,
18. Szymon Łąka – judo,
19. Szymon Kałuża – judo,
20. Adam Łąka – judo,
21. Kamil Durlak – judo,
22. Aleksandra Lipniak – boks,
23. Dorota Wawszczyk – boks,
24. Kornelia Pulchny – boks,
25. Adam Cisowski – boks,
26. Damian Nicpoń – boks,
27. Wojciech Jordan – boks,
28. Mateusz Szubielski – boks,
29. Igor Czerwieński – boks.

W ramach czterostopniowego syste-
mu nagród, wyróżniono również 67 
zawodników za wybitne osiągnięcia 
w minionym roku. Łączna pula prze-
znaczona na nagrody wyniosła 100 ty-
sięcy złotych. Reprezentanci Jaworzna 
rywalizowali w licznych dyscyplinach 
sportowych, m.in. lekkoatletyce, zapa-
sach, strzelectwie, snowboardzie, fre-
edivingu, kickboxingu, squashu, bilar-
dzie, a także w sportach drużynowych 
– piłce nożnej, siatkówce, koszykówce 
i amp futbolu.

Szczególne wyróżnienie – w formie 
symbolicznej patery – otrzymała rów-

nież zawodniczka, której wysokie wy-
niki w zawodach sportowych zasłu-
gują na uznanie, mimo braku miejsca 
na podium.

Lista nagrodzonych:

1. Patrycja Żyjewska – szermierka,
2. Krystyna Rachel-Świrska – szer-

mierka,
3. Jagoda Wójcik – szermierka,
4. Jolanta Guzik – szachy,
5. Jacek Stachańczyk – szachy,
6. Mateusz Łapaj – szachy,
7. Igor Musiał – szachy,
8. Artur Wojtania – szachy,
9. Sebastian Błoński – strzelectwo,
10. Alicja Włodarczyk – lekkoatletyka,
11. Łukasz Bury – tenis,
12. Blanka Layer – jeździectwo,
13. Marek Layer – jeździectwo,
14. Matylda Sokół – squash,
15. Anna Gogola – narciarstwo wodne,
16. Filip Zieliński – narciarstwo wodne,
17. Karol Lech – narciarstwo wodne,
18. Matylda Żurowska – snowboard,
19. Michał Bochenek – freediving,
20. Tomasz Wosik – freediving,
21. Alicja Surowiak – judo,
22. Hanna Kałuża – judo,
23. Aleksandra Masternak – judo,
24. Bartosz Machna – judo,
25. Dawid Kajdy – judo,
26. Szymon Kałuża – judo,
27. Szymon Łąka – judo,
28. Łukasz Proksa – judo,
29. Marek Tarabura – judo,
30. Patryk Urban – judo,
31. Martyna Jarząbek – boks,

32. Aleksandra Lipniak – boks,
33. Damian Nicpoń – boks,
34. Igor Czerwieński – boks,
35. Olaf Proksa – zapasy,
36. Mirosława Uroda – kickboxing,
37. Marcin Sobieski – kickboxing,
38. Maria Rzeźniczek – badminton,
39. Zuzanna Łysak – badminton,
40. Magdalena Serwaczak – bad-

minton,
41. Izabela Łącka – snooker,
42. Julia Cabała – bilard,
43. Alicja Ciołczyk – bilard,
44. Wojciech Głąb – bilard,
45. Dominik Regieli – bilard,
46. Jakub Kraupe – bilard,
47. Borys Tomczak – bilard,
48. Józef Lenartowicz – tenis stołowy,
49. Adrian Bieniek – tenis stołowy,
50. Zdzisław Milewski – tenis stołowy,
51. Franciszek Łysak – tenis stołowy,
52. Damian Hanc – tenis stołowy,
53. Marian Melczyk – tenis stołowy,
54. Sylwester Januszko – tenis stołowy,
55. Igor Woźniak – amp futbol,
56. Kacper Milewski – piłka siatkowa,
57. Wiktor Sewioł – koszykówka,
58. Julia Janczy – piłka nożna,
59. Łukasz Nowak – piłka nożna,
60. Bruno Łoziński – piłka nożna,
61. Maksymilian Leś – piłka nożna,
62. Patryk Fahrenholt – piłka nożna,
63. Patryk Mendela – piłka nożna,
64. Jakub Lipiec – piłka nożna,
65. Dominik Jedynak – piłka nożna,
66. Wojciech Jamróz – piłka nożna,
67. Oliwier Gałka – piłka nożna.

AZ

Stypendia i nagrody dla najlepszych sportowców
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Miasto Jaworzno14 Aktualności
    46 projektów złożyli mieszkańcy w ramach 13. edycji JBO

Konkurs fotograficzny organizowany przez 
naszą redakcję został rozstrzygnięty! Prace 
uczestników konkursu zostały zaprezento-
wane podczas ogłoszenia wyników 20 stycz-
nia w galerii Galena. Które zdjęcia spotkały 
się z najlepszą oceną jury? Zapraszamy do 
zapoznania się ze zwycięzcami oraz dziele-
nia się własnymi opiniami.

Kategoria „Z życia Jaworzna”
Każdy widzi Jaworzno nieco inaczej. W tej ka-
tegorii właśnie uczestnicy musieli przedstawić 
miasto swoimi oczami i uchwyć jego wyjątko-
we chwile. Najlepiej oceniona tu została praca 
pana Miłosza Lower.

Za tydzień zaprezentujemy kolejnego laureata.

Wyniki konkursu fotograficznego jaw.pl

Wspólnota Betle-
jem z wielkim 
z a a n g a ż o w a -

niem realizuje projekt 
NieProsta Historia. Przy 
Długiej 12 powstaje dom 
gości, któremu nadano 
taką właśnie nazwę. W ko-
lejnej relacji z placu budo-
wy zapraszamy na dach, 
a tam już zaczątki tego, 
co dla tego miejsca wymy-
ślono. Będzie oczywista 
w stylu Hundertwassera, 
na dokładkę pojawią się 
tam donice z bujną roślin-
nością. Z tego tarasu roz-
tacza się piękny widok m.
in. na drzewa. Aż prosi 
się na tym tarasie zasiąść 
i podumać nad własnym 
niełatwym żywotem.

– Powstanie piękne miej-
sce, gdzie będzie można po-
dziwiać panoramę Jaworz-
na, pić dobrą kawę i rozma-
wiać o ważnych rzeczach 
– opisuje projekt ks. Mirek 
Tosza. – Dodatkowo to miej-
sce będzie się nazywać Ta-
rasem z sensem im. Vik-
tora Frankla. Pomysł przy-
szedł spontanicznie, kie-
dy spotykaliśmy się z Alek-
sandrem Wesselim, to jest 
wnuk Viktora Frankla, zna-
nego wiedeńskiego logo-
terapeuty. Rozmawialiśmy 
o naszym domu, o jego za-
łożeniach, o jego misji, pla-
nach. W czasie tej rozmowy 
pojawił się pomysł, że moż-
na by to miejsce nazwać 
Tarasem pełnym sensu im. 
Viktora Frankla. Dr Frankl 

to znakomity wiedeński 
psychiatra, twórca logote-
rapii, człowiek, który prze-
konywał, że mamy w sobie 
tę wewnętrzną wolność re-
agowania na to, co nas spo-
tyka w życiu. Nie zawsze 
mamy wpływ na to, co nas 
w życiu spotyka i w jakich 
okolicznościach się znaj-
dziemy. Natomiast mamy 
tę wewnętrzną wolność de-
cydowania o tym, co zrobi-
my z tym, co nas spotyka. 
Ten dom NieProsta Histo-
ria jest też dedykowany lu-
dziom, którzy często znaleźli 
się w trudnej sytuacji w swo-
im życiu i chcemy, żeby te 
spotkania między innymi 
na tym tarasie służyły takie-
mu wspólnemu poszukiwa-
niu sensu w życiu. W tym 
roku obchodziliśmy kolej-
ną rocznicę urodzin Viktora 
Frankla. Byliśmy na spekta-
klu w Krakowie przez nie-
go napisanym. Mamy na-
dzieję, że będziemy mieć 
małą cząstkę Wiednia. Ar-

chitektem, który nas inspi-
ruje, jest wiedeńczyk Hun-
dertwasser. Wiedeński wą-
tek pojawi się też tutaj na ta-
rasie, bo Viktor Frankl jest 
wiedeńczykiem. Pikanterii 
dodaje fakt, że dom, który 
jest po sąsiedzku, dom nasz 
macierzysty przy Długiej 16 
powstał w 1913 r. za czasów 
Franciszka Józefa. Jest taki 
zapis, że gdy urodziło się 
dziecko w rodzinie cesar-
skiej, cesarz przekazał dona-
cję na budowę sześciu szkół 
w Galicjii i ta szkoła jest z tej 
dotacji. Na pewno wiedeń-
skie i galicyjskie elemen-
ty się tutaj znajdą. Prosimy 
cały czas Państwa o wspar-
cie, żebyśmy mogli tutaj za-
siąść i delektować się dobrą 
wiedeńską kawą.

Takie miejsca, jak to po-
wstające we Wspólnocie 
Betlejem, idealnie sprzyja-
ją zadumie i rozważaniom, 
oczywista przemyśleniom 
z sensem.

Ela Bigas

Piękny taras w domu 
NieProsta Historia we Wspólnocie Betlejem (cz. 3)

Ks. Mirek Tosza

Piknik rodzinny w Byczynie

Pełen uśmiechu, ra-
dości i rodzinnej at-
mosfery piknik odbył 

się w Szkole Podstawowej 
nr 20 w Byczynie. Mimo 
chwilowych opadów desz-
czu, nic nie zdołało zepsuć 
dobrej zabawy, a uśmiech-
nięte twarze dzieci i rodzi-
ców były najlepszym do-
wodem na to, że impreza 
udała się znakomicie.

Na scenie królowały wy-
stępy uzdolnionej młodzie-
ży, która z ogromnym zaan-
gażowaniem śpiewała, grała 
na instrumentach oraz pre-
zentowała efektowne cho-
reografie do znanych i lu-
bianych przebojów dziecię-
cych. Nawet padający mo-

mentami deszcz nie znie-
chęcił młodych artystów, 
którzy dzielnie występowa-
li, czasem nawet z parasola-
mi w dłoniach.

Wśród licznych atrakcji 
dużą popularnością cieszy-
ły się kreatywne warszta-
ty, podczas których dzieci 
mogły rozwijać swoje zdol-
ności manualne oraz twór-
cze. Specjalne miejsce po-
święcono również promocji 
nauki języka angielskiego, 
zachęcając najmłodszych 
do rozwijania swoich umie-
jętności językowych w cie-
kawy sposób.

Nie zabrakło także służb 
mundurowych – straż miej-
ska oraz policja przygotowa-

ły specjalne stoisko, na któ-
rym znakowano rowery, 
dbając tym samym o bez-
pieczeństwo najmłodszych 
mieszkańców.

Smaczną atrakcją były 
wypieki przygotowane przez 
radę rodziców, która zadbała 
o szeroki wybór przepysznych 
ciast i ciasteczek, kuszących 
każdego uczestnika imprezy.

Podsumowaniem całe-
go dnia była niezwykła in-
tegracja lokalnej społecz-
ności. Uczestnicy pikniku 
zgodnie przyznali, że był 
to czas pełen pozytywnej 
energii, współpracy i uśmie-
chu, który na długo pozosta-
nie w ich pamięci.

(iw)

Zakończył się etap skła-
dania wniosków w ra-

mach 13. edycji Jaworz-
nickiego Budżetu Oby-
watelskiego. Mieszkańcy 
wykazali duże zaintereso-
wanie inicjatywą, składa-
jąc łącznie 46 propozycji 
projektów.

Obecnie trwa etap we-
ryfikacji zgłoszonych wnio-
sków. Wszystkie dokumen-
ty zostały odpowiednio za-
rejestrowane, opieczętowa-
ne i przekazane do analizy 
pod względem poprawności 
formalnej.

W najbliższym czasie od-
będzie się posiedzenie ze-

Zima 2025, choć pozba-
wiona intensywnych 

opadów śniegu, przynio-
sła warunki wymagające 
stałej uwagi – szczególnie 
ze względu na częste mar-
znące opady i gołoledź. 
W takich okolicznościach 
spółka Wodociągi Jaworz-
no rozpoczęła działania 
w ramach corocznej Akcji 
Zima, która trwała od listo-
pada 2024 roku do połowy 
kwietnia 2025.

W realizację zimowego 
utrzymania miasta zaanga-
żowano łącznie 16 specja-

listycznych pojazdów oraz 
blisko 40 pracowników dzia-
łających w systemie zmia-
nowym. Ekipy odpowiadały 
za odśnieżanie i zabezpie-
czanie nawierzchni dróg oraz 
chodników, zarówno przy 
użyciu sprzętu ciężkiego, jak 
i metodą ręczną – w miej-
scach trudnodostępnych, ta-
kich jak schody, przejścia czy 
pochylnie.

Nad koordynacją wszyst-
kich działań przez całą dobę 
czuwała obsługa dyspozy-
torska. Mieszkańcy mogli 
kontaktować się za pośred-

nictwem dwóch numerów 
telefonu oraz dedykowane-
go adresu e-mail. Zareje-
strowano blisko 600 zgło-
szeń dotyczących zimowych 
interwencji – każde z nich 
zostało przeanalizowane 
i przekazane do realizacji.

W trakcie całej akcji:
• pojazdy pokonały łącznie 

ponad 5161 kilometrów,
• zużyto ponad 2200 ton soli 

drogowej, 50 ton piasku 
oraz 2,38 tony chlorku,

• ustawiono około 90 pojemni-
ków z piaskiem w newralgicz-
nych punktach miasta.       AZ

Zakończenie naboru wniosków 
do 13. edycji JBO na 2026 rok

Akcja Zima 2025 – podsumowanie

społu ds. budżetu obywatel-
skiego, który dokona oceny 
formalnej zgłoszeń. Wnio-
ski spełniające wymagania 
formalne zostaną następnie 
przekazane do szczegóło-
wej analizy merytorycznej, 
prowadzonej przez właści-
we wydziały urzędu miej-
skiego oraz jednostki miej-
skie. Ocena ta uwzględni m.
in. zgodność zadania z kom-

petencjami gminy, realność 
wykonania w ciągu jednego 
roku budżetowego, zasad-
ność lokalizacji oraz szacun-
kowe koszty realizacji.

Do etapu głosowania za-
kwalifikowane zostaną wy-
łącznie te projekty, które 
uzyskają pozytywną ocenę 
zarówno formalną, jak i me-
rytoryczną.

AZ
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Miasto Jaworzno

Ogłoszenia drobne

PARCELA 
Biuro Nieruchomości

Wiedza i 23-letnie 
doświadczenie

Jaworzno, Królowej Jadwigi 22
www.parcela.jaw.pl

tel. 32 751 91 51

Atrakcyjne warunki 
współpracy

Jaworzno, ul. Grunwaldzka 54A
Profesjonalna obsługa zakresie 

obrotu nieruchomościami, 
scalania i podział gruntów.

Zapraszamy
Renata Rębielak tel. 796 500 086

Kamil Cebula tel. 535 858 520

Jaworzno, ul. Grunwaldzka 54A
Profesjonalna obsługa zakresie 

obrotu nieruchomościami, 
scalania i podział gruntów.

Zapraszamy
Renata Rębielak tel. 796 500 086

Kamil Cebula tel. 535 858 520

Masz wąską działkę? 
Przyjdź! 

Scalimy ją. 
Tel. 535 858 520

 22/d/22

SZYBKI KREDYT  

Z KOM ORNIKIEM

32-260-00-33, 516-516-611

ul. Jana Kantego Steczkowskiego 8 Znajdź Nas 
na facebooku

 Proste uzyskanie faktury

 Automatyczne zasilanie kart

 Faktury zbiorcze

Informacje kulturalne: 4 – 10 czer wca
4 czerwca – godz. 11.00 – 
16.00, konkurs „Wygraj suk-
ces”, Młodzieżowy Dom Kultu-
ry, ul. Inwalidów Wojennych 2
5 czerwca – godz. 18.00, Wa-
rianty – nowy spektakl Teatru 
Otwartego, Młodzieżowy Dom 
Kultury, ul. Inwalidów Wojen-
nych 2
5, 6 czerwca – godz. 18.00, 
Piosenka odkopana – koncert, 
ATElier Kultury ul. A. Mickie-
wicza 2
6 czerwca – godz. 16.30, 5. 

edycja Grand Prix Jaworzna 
w Szachach, Hala Widowisko-
wo-Sportowa MCKiS, Grun-
waldzka 80
7 czerwca – godz. 11.00, 3. Re-
gionalny Międzypokoleniowy 
Rajd Nordic Walking „Geosfera 
2025”, GEOsfera ul. Świętego 
Wojciecha 100
8 czerwca – godz. 9.00, VI 
Byk Byczyński, Klub MCKiS 
„Niko” ul. Na Stoku 14
8 czerwca – godz. 16.00, kon-
cert Teresy Werner, Młodzieżo-

wy Dom Kultury, ul. Inwalidów 
Wojennych 2
8 czerwca – godz. 19.00, kon-
cert Gutierez, Jazz Club Mu-
zeum, ul. Pocztowa 5
9 czerwca – godz. 18.00, 
„2024 I 27” – spektakl premie-
rowy w reż. Stafana Warzyń-
skiego, ATElier Kultury ul. A. 
Mickiewicza 2
10 czerwca – Spektakl teatralny 
dla szkół grupy Stefana Warzyń-
skiego, ATElier Kultury ul. A. 
Mickiewicza 2.

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM 

PA R C E L A  S p r z e d a m 

PARCELA Sprzedam dom 

PA R C E L A  S p r z e d a m 

Sprzedam mieszkanie 
w centrum Jaworzna (2 
pokoje) 47,70 m2 
tel. 512734039

Sprzedam mieszkanie Osie-

 

KUPIĘ
Osoba prywatna kupi 
dom lub mieszkanie na 
terenie Jaworzna 
506 327 471 

mieszkanie w Jaworz-
nie - 608-019-620 

kom.: 601-919-961 

WYNAJEM
-
-

PRACA
SZUKAM PRACY 

-

 

-

-

-

-

przedmiotów na poziomie 
-
-

-

O p i e k u n k a  ewe n t u a l -

-

starszymi:przygotowanie 
-

-

USŁUGI
-

-

tel. 32 752 95 99, 
603 090 508

-

Cyklinowanie 
www.parkiecik.com.pl,  
602 578 174

Przeprowadzki kom-
pleksowo Utylizacja 
32 220 64 27, 
531 944 531 

-

Dachy krycie
gonty papowe,
papa termozgrzewalna 
tel. 605 835 147

Malowanie dachów, 
papa termozgrzewalna, 
gonty papowe 
tel. 605 835 147

-

-

n i w e l a c j a  t e r e n u , 

wykopy fundamentowe, 
wywóz gruzu itp. 
tel 690 469 234

tel. 727-463-783

MOTORYZACJA
KUPIĘ

Skup aut, osobowe, 

uszkodzone. 

Najlepsze ceny 
531 666 333

JARMARK 
KUPIĘ

INNE

Z OSTATNIEJ CHWILI

eprasa.pl 232fa6e5e8
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D
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śród pasm
 łąk, zieleni czy lasów

.
W

ydaje się zresztą, że dziś w
yznaczenie 

takich granic byłoby dość kłopotliw
e. N

agro-
m

adziło się na terenie naszego m
iasta bow

iem
 

w
iele now

ych dzielnic czy osie-
dli, m

niejszych czy w
iększych, 

starszych i m
łodszych. Tak dla 

przykładu; O
siedle Stałe to jed-

no z najw
iększych osiedli na te-

ren
ie Jaw

orzn
a, h

istorycznie 
jednak leży na terenie D

ąbrow
y 

N
aro

d
o

w
ej. Z

astan
aw

iające 
jest jednocześnie to, że dzielni-
ce te czy osiedla nie posiadają 
sw

oich rad osiedlow
ych. Tem

at 
pojaw

ia się od czasu do czasu, 
p

rzed
e w

szystkim
 w

 okresie 
kam

panii w
yborczej. Z

apew
ne 

lokaln
e sp

o
łeczn

ości z satys-
fakcją przyjęłyby takie rozw

ią-
zanie, problem

 jednak polega 
na tym

, że funkcjonow
anie czy 

p
o

w
o

łan
ie tych

że jest d
o

ść 
kło

p
o

tliw
e. K

ło
p

o
t b

o
w

iem
 

w
 tym

, że rad
y takie kom

p
e-

tencje m
ają niew

ielkie, g
łów

-
nie inicjujące czy opiniujące. 
P

oza tym
 za funkcjonow

aniem
 

takich instytucji m
usi stać tak-

że pieniądz. W
szelka b

ow
iem

 
kon

kretn
a d

ziałaln
ość takich 

rad oraz ich aktyw
ność gene-

ruje określone koszty. A
 z po-

zyskaniem
 funduszy zapew

ne 
n

ie b
yło

b
y łatw

o
. P

o
za tym

 
na p

ow
o

łanie takich ciał m
u

-
siałyby w

yrazić zgod
ę w

ładze 
m

iasta. A
 to nie jest takie oczy-

w
iste. I nie dlatego, że w

łoda-
rze Jaw

orzna nie chcą oddać 

w
ię

k
szej in

icjaty
w

y w
 rę

ce 
m

ieszkań
ców

. C
h

od
zi tu

 n
aj-

praw
dopodobniej o w

spom
nia-

ne koszty. W
 dobie problem

ów
 

finan
sow

ych
, p

erm
an

en
tnych 

w
ydatków

 na określone inw
e-

stycje i funkcjonow
anie gm

iny 
trudno sobie raczej w

yobrazić, 
że m

iasto pow
ołuje tego typu 

ciała, b
iorąc n

a sw
oje b

arki 
d

o
d

atko
w

e o
b

cią
żen

ia. T
ak 

w
ięc n

a chw
ilę ob

ecn
ą n

a te-
renie Jaw

orzna tego typu rad 
nie m

am
y, rad, które w

 św
ietle 

przepisów
 dotyczących sam

o-
rząd

u
 terytorialn

eg
o m

og
ły-

b
y fu

n
kcjon

ow
ać, w

ykon
u

jąc 
sw

oje zadania, nie b
ędąc jedy-

nie in
stytu

cjam
i n

a p
apierze. 

W
 niczym

 to jednak nie zm
ie-

nia faktu
, że zap

ew
n

e m
iesz-

kań
cy z satysfakcją p

rzyjęli 
istnienie tego typu ciał, dzięki 
czem

u m
ieliby w

iększy w
p

ływ
 

n
a sw

oją cod
zienn

ość. Tren
d 

taki jest zresztą dość w
yraźny, 

czeg
o p

rzykład
em

 jest ch
o

-
ciażby fakt istnienia rad osie-
dlow

ych w
 ram

ach spółdzielni 
m

ieszkaniow
ych. P

okazuje to, 
że m

ieszkańcy osiedli i dzielnic 
chcieliby m

ieć w
iększą kontro-

lę i in
icjatyw

ę d
otyczącą ich 

codziennego  funkcjonow
ania.

J
A

R
O

S
Ł

A
W

 S
A

W
IA

K

– D
o

czekałeś się, d
etektyw

ie. 
P

raw
o

m
o

cn
y w

yro
k d

la 
d

yrekto
ra K

u
sia zap

ad
ł.

– N
o

 w
reszcie. Sp

raw
ied

liw
o

ści 
stało

 się zad
o

ść.
– A

 w
yd

aw
ało

 m
i się, że tw

o
je 

„w
yro

ki” b
yły in

n
e n

iż sąd
u

.
– M

o
ja o

cen
a m

o
raln

a 
rzeczyw

iście b
yła in

n
a. A

le sąd
 

m
a o

statn
ie sło

w
o

 – p
rzyjm

u
ję, 

że d
yrekto

r jest n
iew

in
n

y.
– Z

 teg
o

 w
yn

ika, że b
łah

o
stka 

u
ro

sła d
o

 o
g

ro
m

n
ych

 ro
zm

iaró
w

. 
M

ałe d
o

rab
ian

ie to
 jeszcze n

ie 
łap

ó
w

ka.
– To

 zu
p

e
łn

ie co
 in

n
eg

o
. M

o
im

 
zd

an
iem

 n
ie b

łah
o

stka, ale sko
ro

 
d

yrekto
r w

yko
n

yw
ał p

racę, 
n

ależało
 m

u
 się w

yn
ag

ro
d

zen
ie.

– Z
 d

ru
g

iej stro
n

y, g
d

yb
y w

yro
k 

b
ył in

n
y, w

ysad
ziłb

y całą g
m

in
ę 

w
 p

o
w

ietrze.

– A
le sp

ó
jrz, ko

ch
an

y, ile o
só

b
 

p
rzez te w

szystkie lata żyło
 

w
 stresie. A

 d
o

 teg
o

 jeszcze 
to

 teatraln
e areszto

w
an

ie...
– Tro

ch
ę kp

in
a, że d

yrekto
ra tak 

załatw
ili. A

 teraz p
ew

n
ie n

aw
et 

„p
rzep

raszam
” n

ie u
słyszy.

– N
iezb

ad
an

e są w
yro

ki sąd
u

. 
Jed

n
o

 trzeb
a m

u
 p

rzyzn
ać – 

m
o

że i d
ziałał p

o
 sw

o
jem

u
, ale 

w
yg

ląd
a n

a to
, że o

rg
an

y ścig
an

ia 
p

rzesad
ziły z tym

i aresztam
i.

– N
ie p

ierw
szy i n

ie o
statn

i raz 
kto

ś trafia d
o

 aresztu
, a p

o
tem

 
o

kazu
je się n

iew
in

n
y.

– N
ie m

a się z czeg
o

 śm
iać. 

Takie czasy – d
ziś jed

n
ych

, 
ju

tro
 d

ru
g

ich
 zam

kn
ą. M

o
że 

to
 sp

o
tkać każd

eg
o

.
– N

a każd
eg

o
 p

sa zn
ajd

zie się 
kij, a n

a każd
eg

o
 czło

w
ieka – 

p
arag

raf. 

M
iędzynarodow

a grupa studentów
 odw

iedziła Stację Uzdatniania W
ody „Pia-

skow
nia” w

 Jaw
orznie. W

izyta odbyła się w
 ram

ach zajęć prow
adzonych na 

kierunku Raw
 M

aterials Value Chain W
ydziału Inżynierii Lądow

ej i Gospodarki 
Zasobam

i Akadem
ii Górniczo-Hutniczej w

 Krakow
ie. Podczas spotkania za-

prezentow
ano działanie zam

kniętego system
u produkcji i uzdatniania w

ody, 
który funkcjonuje w

 ram
ach pow

ierzchniow
ego ujęcia w

ody pitnej. Studenci 
zapoznali się z kolejnym

i etapam
i procesu, począw

szy od poboru w
ody z ujęcia 

brzegow
ego, przez koagulację, filtrację piaskow

ą i w
ęglow

ą, ozonow
anie, aż 

po dezynfekcję z użyciem
 lam

p UV. Studenci m
ogli rów

nież zobaczyć m
ałże, 

które są w
ykorzystyw

ane jako biologiczne w
skaźniki jakości w

ody.
W

izyta m
iała charakter edukacyjny i w

pisuje się w
 cykl działań popularyzują-

cych zagadnienia zw
iązane z gospodarką w

odną oraz odzyskiw
aniem

 zasobów
 

naturalnych.

Zagraniczni studenci odw
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